
PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001 CENTRO - CNPJ:39554597/00 Orçamento Programa -  Exercício de 2025 

Anexo 02 
Pagina 26 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 
	

Lei: , Data: 

PODER 	 80 FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO  

°PGA"  0 	 80 	FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO 

Código 	Especificação F.R. Elemento Modalidade Grupo Categoria 

Econômica 

3.0. 00.00 	DESPESAS CORRENTES 	 0.000.000 10.795,20 

3.3. 00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 0.000.000 	 10.795,20 

3.3. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 	 0.000.000 	 10.795,20 

3.3. 90. 30 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 0.1.1500 	 5.397,60 

3.3. 80.39 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0.1.1500 	 5.397,60 

TOTAL 	 10.795,20 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:49 Usuano Vania Rabelo 



ot, R C. FOLHA 

Usuário Vania Rabelo 
Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:49 

e•azailt .e a 	t8  

AG ENTE LEGia,  ¡DV(  u' PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 	 Witt  I  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/00 Orçamento Programa - Exercício de 2025 

Anexo 02 

Página 27 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO 	 Lei: , Data: 

PODER 

ORGAO 

90 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

90 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

10.795,20 TOTAL 

Especificação F.R. 

DESPESAS CORRENTES 0.000.000 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 0.000.000 

APLICAÇÕES DIRETAS 	 0.000.000 

MATERIAL DE CONSUMO 	 0.1.1500 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	 0.1.1500 

1  

Grupo Elemento Modalidade 

10.795,20  

10.795,20  

5.397,60 

5.397,60  

Categoria 

Econômica 

10.795,20 

Código 

3.0. 00.00 

3.3. 00.00 

3.3. 90.00 

3.3. 90.30 

3.3. 90.39 

1_ 

 TOTAL GERAL 	 94.582.903,74 

CLAUDIO 	 Assinado de forma digital por CLAUDIO 
MANNARINO:61326186787 

MANNARINO:61326186787 	Dados: 2024.10.01 14:35:28 -0300' 



,  .MT LEGRATIVO  
Matt..  1 

Anexo 02 
Página 1 

A 
A  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/0001-51 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 E UNIDADE  

•  FOLHA 	C.(06i-21.1 

Lei: , Data:  

PODER 
	

10 PODER LEGISLATIVO 

ORGA0 
	 11 CAMARA 

UNIDADE 
	 00 	CAMARA 

 

F.R. Elemento Modalidade Grupo Categoria 

Econômica 
Codigo 	Especificação 

3. 0. 00. 00 	DESPESAS CORRENTES 

3. 1. 00. 00 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

3. 1. 90. 00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

3. 1. 90. 11 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

3. 1. 90. 13 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

3. 1. 91. 00 	APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTARIAS 

3. 1. 91. 13 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

1.3. 00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

3.3. 90.14 	DIÁRIAS - CIVIL 

3.3. 90.30 	MATERIAL DE CONSUMO 

3.3. 90.31 	 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E 

3. 3. 90. 36 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

3. 3. 90. 39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 

3. 3. 90.48 	OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA 

4. 0. 00. 00 	DESPESAS DE CAPITAL 

4.4. 00.00 	INVESTIMENTOS 

4.4. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

4.4. 90.51 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 

4.4. 90.52 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0.000.000 

0.000.000 

0.000.000 

0.1.1500 

0.1.1500 

0.000.000 

0.1.1500 

0.000.000 

0.000.000 

0.1.1500 

0.1.1500 

0.1.1500 

0.1.1500 

0.1.1500 

0.1.1500 

0.000.000 

0.000.000 

0.000.000 

0.1.1500 

0.1.1500 

924.930,11 

233.324,73 

145.767,73 

2.158.254,84 

145.767,73 

631.566.54 

2.304.022,57 

2.935.589,11 

 

631.566,54 

 

57.164,56 

235.494,66 

25.552,19 

32.665,47 

222.358,48 

58.331,18 

  

 

339.487.48 

33948748 

233.324,73 

106.162,75 

339.487.48 

 

      

      

TOTAL 	 3.275.076,59 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 17:14 
	

Usuário:  Alessandro Batista 



PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV,  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO -  CNPJ:39554597/0001-51 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 E UNIDADE 

FOLHA 
 4 

 P

,

ROC.   oR1021(  

le lift  reta UOSO. 
AGENTE LEGISLATIVO 

Matr, 1 
Anexo 02 
Página 2 

Lei: , Data:  

PODER 	 20 EXECUTIVO 

ORGÃO 	 21 	GABINETE DO PREFEITO 

UNIDADE 	 00 	GABINETE DO PREFEITO 

Código 	Especificação F.R. Elemento Modalidade Grupo Categoria 

Econômica 

3.0. 00.00 	DESPESAS CORRENTES 0.000.000 2.473.120,66 

3.3. 00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0.000.000 2.473.120,66 

3.3. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.000 2.473.120,66 

3. 3. 90. 30 	 MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1500 185.904,20 

3.3, 90.36 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0.1.1500 107.952,10 

3.3. 90.39 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA  JuRloicA 0.1.1500 161.928,14 

3.3. 90. 39 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0.1.1720 2.017.336,22 

4.0. 00.00 	DESPESAS DE CAPITAL 0.000.000 20.776.00 

4.4. 00.00 	INVESTIMENTOS 0.000.000 20.776,00 

4.4, 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.000 20.776,00 

4.4. 90. 52 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.1.1500 20.776,00 

T 0 TA L 	 2.493.896,66 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20813) 
30/09/2024 17:14 
	

Usuário:  Alessandro Batista 



FOLHA 	p  111  C 

1 	 1, 	f' 	I 
AG _NTE LEGISLATiVO 

Matr,  

Código 	Especificação Elemento Modalidade Categoria 

Econômica 
F.R. Grupo 

	

3.0. 00.00 	DESPESAS CORRENTES 

	

3.3. 00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

	

3.3. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

	

3.3. 90.32 	 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

735.261,22 0.000.000 

0.000.000 

0.000.000 

0.1.1705 735.261,22  

735.261,22 

735.261,22 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/0001-51 

Orçamento Programa - Exercido de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 E UNIDADE 

Anexo 02 

Página 3 

Lei: , Data:  

PODER 
	

20 EXECUTIVO 

ORGA0 
	

21 GABINETE DO PREFEITO 

UNIDADE 
	 01 	GABINETE 

TOTAL 	 735.261,22 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 17:14 
	

Usuário:  Alessandro Batista 



FOLHA 	PROC.   06349 

vot.re  la  Stl 
AGENTE LEGISL:41V, 

tviatr. 	- Anexo u2 
Página 4 

F.R. 

0.000.000 

0.000.000 

0.000.000 

0.1.1500 

0.1.1500 

0.1.1500 

0.1.1500 

0.000.000 

0.1.1500 

0.000.000 

0.000.000 

0.1.1500 

0.1.1500 

0.1.1720 

0.1.1500 

0.1.1500 

0.1.1720 

0.1.1500 

0.1.1720 

0.1.1500 

0.000.000 

0.000.000 

0.000.000 

0.1.1500 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPAR1AN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/0001-51 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 E UNIDADE Lei: , Data:  

PODER 

ORGAO 

UNIDADE 

20 EXECUTIVO 

22 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 

00 	SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 

Elemento Modalidade Grupo Categoria 

Econômica 

2.998.616,17 

14.400.381,20 

12.159.816,17 

10.581.255,69 

1.038.800,00 

431.808,38 

107.952,10 

838.800,00 

838.800,00 

1.401.765,03 

1.401.765,03 

5.397,60 

107.952,10 

103.880,00 

16.192,81 

107.952,10 

103.880,00 

623.280,00 

311.640,00 

21.590,42 

86.361.68 

86.361.68 

86.361,68 

86.361,68 

Código 	Especificapao 

3.0. 00,00 	DESPESAS CORRENTES 

3,1. 00.00 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

3.1. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

3.1. 90. 11 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

3. 1. 90. 13 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

3. 1. 90. 16 	 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

3. 1. 90.94 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 

3. 1. 91. 00 	APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 

3. 1. 91. 13 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

3.3. 00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

3.3. 90.08 	 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 

3.3. 90.30 	 MATERIAL DE CONSUMO 

3.3. 90.30 	 MATERIAL DE CONSUMO 

3.3. 90.36 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

3.3. 90.39 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

3.3. 90.39 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

3.3. 90.47 	 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 

3.3. 90.47 	 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 

3.3. 90. 92 	 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

4.0. 00. 00 	DESPESAS DE CAPITAL 

4.4. 00.00 	INVESTIMENTOS 

4.4. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

4.4. 90.52 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

TOTAL 	 14 486 742 88 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 17:14 
	

Usuário:  Alessandro Batista 



6 it re a /00.  
AGENTE  LEGISLVM) 

tvlatr, 1  

Código 	Especificação 

3.0. 00.00 	DESPESAS CORRENTES 

3.2. 00.00 	JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 

3 2. 91. 00 	APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTARIAS 

3.2. 91.00 	A DEFINIR 

3. 3. 00. 00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

3.3. 90.30 	MATERIAL DE CONSUMO 

3.3. 90.36 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

3. 3. 90. 39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

3.3. 90.39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

3. 3. 91. 00 	APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTARIAS 

3.3. 91.97 	APORTE PARA COBERTURA DO DEFICIT ATUARIAL DO RPPS 

3. 3. 91. 97 	 APORTE PARA COBERTURA DO DEFICIT ATUARIAL DO RPPS 

4.0. 00.00 	DESPESAS DE CAPITAL 

4.4. 00.00 	INVESTIMENTOS 

4. 4. 90. 60 	APLICAÇÕES DIRETAS 

4.4. 90.52 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

4.6. 00.00 	AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 

4.6. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

4.6. 90.71 	 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 

4. 6. 91. 00 	APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTARIAS 

4. 6. 91. 71 	 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 

9.0, 00. 00 	RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

9.9. 00.00 	RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

9.9. 99.00 	RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

9.9. 99.99 	RESERVA DE CONTINGENCIA 

F.R. 

0.000.000 

0.000.000 

0.000.000 

0.1.1500 

0.000.000 

0.000.000 

0.1.1500 

0.1.1500 

0.1.1500 

0.1.1720 

0.000.000 

0.1.1705 

0.1.1720 

0.000.000 

0.000.000 

0.000.000 

0.1.1500 

0.000.000 

0.000.000 

0.1.1500 

0.000.000 

0.1.1500 

0.000.000 

0.000.000 

0.000.000 

0.1.1500 

Elemento 

290.000,00 

107.952,10 

10.795,21 

161.928,15 

560.330,40 

1.000.000,00 

2.369.406,50 

107.952,10 

539.760,48 

Modalidade 
	

Grupo 

290.000,00 

290.000,00 

4.210.412,36 

841.005,86 

3.369.406,50 

107.952,10 

107 952 10 

915.760,48 

539.760,48 

376.000,00 

323.856,29 

323.856,29 

376.000,00 

323.856,29  

Categoria 

Econômica 

4.500.412,36 

1.023.712,58 

323.856,29 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/0001-51 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 E UNIDADE 

FOLHA 

Anexo 02 
Página 5 

Lei: , Data:  

PODER 
	

20 EXECUTIVO 

ORGÃO 
	

23 SECRETARIA DE FAZENDA 

UNIDADE 
	 00 	SECRETARIA DE FAZENDA 

T 0 TA L 	 5.847.981,23 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 17:14 	 Usuário:  Alessandro Batista 



PROC.  06 

MOt 
C,E,NTE LEGISLATWO 

Akstr, 1  

FOLHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ39554597/0001-51 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 E UNIDADE 

Anexo 02 
Pagina 6 

Lei: , Data:  

PODER 	 20 EXECUTIVO 

ORG:40 	 24 	SECRETARIA DE EDUCACAO 

UNIDADE 	 00 	SECRETARIA DE EDU  CACAO  

Código 	Especificação F.R. Elemento Modalidade Grupo Categoria 

Econ6mica 

3.0. 00.00 	DESPESAS CORRENTES 0.000.000 15.440.515,18 

3.1. 00.00 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0.000.000 10.452.036,62 

3.1. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.000 9.118.591,78 

3. 1. 90. 04 	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 0.1.1500 64.364,05 

3.1. 90.04 	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 0.1.1540 1.038,80 

3.1. 90.04 	 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 0.1.1540 96.342,47 

3.1. 90. 11 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0.1.1500 1.180.000,00 

3.1. 90. 11 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0.1.1540 6.302.474,18 

3. 1. 90. 11 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0.1.1540 351.940,00 

3.1. 90. 11 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0.1.1541 458.284,38 

3. 1. 90. 13 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.1.1500 127.948,42 

3.1. 90.13 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.1.1540 10.388,00 

3. 1. 90. 13 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.1.1540 31.164,00 

3.1. 90. 16 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 0.1.1500 86.361,68 

3. 1. 90. 16 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 0.1.1540 103.880,00 

3. 1. 90. 94 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 0.1.1500 139.116,10 

3. 1. 90.94 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 0.1.1540 165.289,70 

3. 1. 91.00 	APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 0.000.000 1.333.444,84 

3. 1. 91. 13 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.1.1500 273.180,84 

3.1. 91.13 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.1.1540 249.312,00 

3. 1. 91. 13 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.1.1540 810.952,00 

3.3. 00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0.000.000 4.988.478,56 

3. 3. 50. 00 	TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 0.000.000 150.000,00 

3. 3. 50. 41 	 CONTRIBUIÇÕES 0.1.1500 150.000,00 

3,3. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.000 4.838.478.56 

3. 3. 90. 08 	OUTROS BENEFiCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 0.1.1500 30.563,84 

3. 3. 90. 08 	OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 0.1.1540 6.232,80 

3 3. 90. 14 	DIÁRIAS-CIVIL 0.1.1500 51.940,00 

3 3. 90. 30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1500 41.552,00 

3. 3. 90. 30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1500 701.612,41 

3. 3. 90. 30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1550 351.027,03 

3.3. 90.30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1550 259.700,00 

3. 3. 90. 30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1552 190.953,60 

3.3. 90.30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1553 3.116,40 

3.3. 90.30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1573 1.252.654,48 

3.3. 90.30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1573 207.760,00 

3.3. 90.36 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 0.1.1500 61.289,20 

3.3. 90.36 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0.1.1550 1.038,80 

3.3. 90. 36 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0.1.1553 1.038,80 

3.3. 90.39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0.1.1500 689.061,60 

3. 3. 90. 39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 0.1.1553 2.077,60 

3. 3. 90. 39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0.1.1573 311.640,00 

3.3. 90,46 	AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 0.1.1540 51.940,00 

3.3. 90.48 	 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 0.1.1573 623.280,00 

4.0. 00.00 	DESPESAS DE CAPITAL 0.000.000 1.761.430.95 

4.4. 00.00 	INVESTIMENTOS 0.000.000 1.761.430,95 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamenta - 9.50.29.2261 -20613) 
30/09/2024 17:14 
	

Usuário  Alessandro Batista 



FOLHA 

A 
,ENTtEveti9.1:11.,i1117(,) 

Anexo 02 
Pagina 7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/0001-51 

Orçamento Programa - Exercido de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE Lei: , Data:  

PODER 	 20 EXECUTIVO 

ORGÃO 	 24 	SECRETARIA DE EDUCACAO 

UNIDADE 	 00 	SECRETARIA DE EDUCACAO 

Código 	Especificação F.R. Elemento Modalidade Grupo Categoria 

Econômica 

4. 4. 90. 00 	APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.000 1.761.430,95 

4 . 4. 90.51 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 0.1.1500 140.000,00 

4.4. 90.51 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 0.1.1573 500.000,00 

4.4. 90.52 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.1.1500 149.331,46 

4.4. 90.52 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.1.1540 5.194,00 

4.4. 90.52 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.1.1550 155.820,00 

4. 4. 90.52 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.1.1553 1.723,48 

4.4. 90. 52 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.1.1569 357.199,32 

4.4. 90. 52 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.1.1573 452.162,69 

TOTAL 	 17.201.946,13 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20813) 
30/09/2024 17:14 	 Usuario: Alessandro Batista 



PODER 

ORGAO 

UNIDADE 

20 EXECUTIVO 

26 SECRETARIA DE OBRAS 

00 	SECRETARIA DE OBRAS 

Código 	Especificação F.R. Grupo Elemento Categoria 

Econômica 
Modalidade 

	

3.0. 00.00 	DESPESAS CORRENTES 

	

3.3. 00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

	

3.3. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

	

3.3. 90.30 	MATERIAL DE CONSUMO 

	

3.3. 90.30 	MATERIAL DE CONSUMO 

	

3.3. 90.30 	MATERIAL DE CONSUMO 

	

3. 3. 90.36 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

	

3.3. 90.36 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

	

3.3. 90.39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURIDICA 

	

3. 3. 90. 39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

3. 3. 90. 39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 

4. 0. 00.00 	DESPESAS DE CAPITAL 

	

4,4. 00.00 	INVESTIMENTOS 

	

4. 4. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

	

4. 4. 80.51 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 

	

4,4. 90.51 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 

	

4.4. 90.51 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 

	

4.4. 80.52 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0.000.000 

0.000.000 

0.000.000 

0.1.1500 

0.1.1720 

0.1.1750 

0.1.1500 

0.1.1750 

0.1.1500 

0.1.1720 

0.1.1750 

0.000.000 

0.000.000 

0.000.000 

0.1.1500' 

0.1.1705 

0.1.1720 

0.1.1500  

302.265,86 

107.952,10 

60.400,00 

64.771,25 

20.000,00 

318.458,69 

425.544,92 

35.144,74 

215.904,20 

406.759,28 

1.110.721,95 

64.771,26  

1.334.537,56 

1.798.156,69 

1.334.537,56 

1.798.156,69 

1.334.537,56 

1.798.156,69 

TOTAL 	 3.132.694,25 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/0001-51 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 E UNIDADE 

FOLHA.  50  PROC  Og.V  

a Costa Sideb 
AG ENTE LEGISIATIVO 

tvi3tr. 
Anexo 02 
Pagina 8 

Lei: , Data:  

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 17:14 
	

Usuário:  Alessandro Batista 



FOLHA 	PROC.  °OW  if  

e I us ‘,)..bliai  
AGENTE  LEGiSOTIVO 

tv'at.r.  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER.001, CENTRO - CNPJ:39554597/0031-51 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORG AO E UNIDADE 

Anexo 02 
Pagina 9 

Lei: , Data:  

PODER 	20 EXECUTIVO 

ORGA.0 	 28 	PROCURADORIA JURIDICA 

UNIDADE 	 00 	PROCURADORIA JURIDICA. 

Código 	Especificação F.R. Elemento Modalidade Grupo Categoria 

Econômica 

3.0. 00.00 	DESPESAS CORRENTES 0.000.000 151.530,54 

3.3. 00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0.000.000 151.530,54 

3.3. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.000 151.530,54 

3. 3. 90. 30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1500 10.795,21 

3. 3. 90. 36 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0.1.1500 5.000,00 

3.3. 90.39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 0.1.1500 20.795,21 

3.3. 90.91 	SENTENÇAS JUDICIAIS 0.1.1500 114.940,12 

4,0. 00.00 	DESPESAS DE CAPITAL 0.000.000 5.000,00 

4.4. 00.00 	INVESTIMENTOS 0.000.000 5.000,00 

4. 4. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.000 5.000,00 

4.4. 90.52 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.1.1500 5.000,00 

TOTAL 	 156.530,54 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20313) 
30/09/2024 17:14 
	

Usuário:  Alessandro Batista 



PODER 
	

20 EXECUTIVO 

ORG/t0 
	 30 SECRETARIA DE INDUSTRIA E COMERCIO 

UNIDADE 
	 00 	SECRETARIA DE INDUSTRIA E COMERCIO 

Código 	 Especificação Grupo Categoria 

Econômica 
Modalidade F.R. 	Elemento 

3.0. 00.00 	DESPESAS CORRENTES 

3.3. 00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3 3. 90. 00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

3 3. 90.30 	 MATERIAL DE CONSUMO 

3.3. 90.36 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 

3.3. 90.39 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 

4.0. 00.00 	DESPESAS DE CAPITAL 

4.4. 00.00 	INVESTIMENTOS 

4 4. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

4.4. 90. 52 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

7556647 

0.000.000 

0.000.000 

0.000.000 

0.1.1E00 

0.1.1500 

0.1.1500 

0.000.000 

0.000.000 

0.000.000 

0.1.1500 

118.747,31 

118.747,31 

75.56647 

53.976,05 

10.795,21 

53.976,05 

75.566,47 

118.747,31 

75.566,47 

TOTAL 	 194.313,78 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARiAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNI)J.393.545J71j001-51 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA.0 E UNIDADE 

E LE ISLATIVO 
tvlAtr, 1  

Anexo 02 
Página 10 

Lei: , Data:  

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20513) 
30/09/2024 17:14 
	

Usuario, Alessandro Batista 



FOLHA...-1 	
DI 

can 	la le. 
ACNTE  LEGISLATIVO  

rv1.iltr.  
Anexo  02  

Página  11 

Lei: , Data:  

PODER 

ORGÃO 

UNIDADE 

20 EXECUTIVO 

31 SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS 

00 	SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS 

Código 	Especificação Elemento Modalidade Categoria 

Econômica 
F.R. Grupo 

3.0. 00.00 	DESPESAS CORRENTES 

3.3. 00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

0.000.000 

0.000.000 

0.000.000 4.007.077,80 

3.3. 90.30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1600 365.142,37 

3.3. 90.30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1720 107.952,10 

3.3. 90.36 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 0.1.1500 116.588,26 

3. 3. 90. 39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0.1.1500 5:49.760,50 

3. 90.39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01.1720 2.309.792,58 

s 3. 90.39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSCA JURIDICA 0.1.1751 567.841,99 

4.0. 00.00 	DESPESAS DE CAPITAL 0.000.000 

4.4. 00. 00 	INVESTIMENTOS 0.000.000 
4.4. 90. 00 	APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.000 97.564,10 

4.4. 90. 52 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.1.1500 97.564,10 

TOTAL 

97.564.10 

4.007.077,80 

4.104.641,90 

4.007.077.80 

97,564.10 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  LiikSirtiiiiAlSi  

AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER 001, CENTRO - CNN:39554597/0001-51 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software -  (orcam3nto8 - 	 -  20813) 
30/09/2024 17:14 
	

lisuerio: Almoner° Batista 



FOLHA 	PR 

ri4 
Irfv. 	 I I ' 

AG — 

 

'TE  LEG 
akr.  

PREFEITURA MUIMICIPAL DE Cr.oti. LliVY GASi-ARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:3v354697/0001-51 

Orçamento Programa - Exercido de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORG/k0 E UNIDADE 

Anexo 02 
Página 12 

Lei: , Data:  

PODER 	 20 EXECUTIVO 

ORGAO 	 33 	SECRETARIA DE TRANSPORTE 

UNIDADE 	 00 	SECRETARIA DE TRANSPORTE 

Codigo 	Especificação F  Ft  Elemento Modalidade Grupo 
Categoria 

Econômica 

3.0. 00.00 	DESPESAS CORRENTES 0.000.000 388.627,54 

3,3. 00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0.000.000 388.627,54 

3.3. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.000 388.627,54 

3. 3. 90. 30 	 MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1500 215.904,19 

3.3. 90. 36 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 0.'1.1500 10.795,21 

3.3. 90. 39 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0.1.1500 161.928,14 

4.0. 00. 00 	DESPESAS DE CAPITAL C.000.000 64.771,26 

4.4. 00.00 	INVESTIMENTOS 0.000.600 64.771,26 

4.4. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.000 64.771,26 

4.4. 90.52 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.1.1500 64.771,26  

TOT  A L 	 453.398,80 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 0.50.29.2261 - 20 31 3) 
30/09/2024 17:14 
	

Usuano: Nussandro Batista 



AG :NTE LEGISLATIVO 
.atr. PREFEITURA  MUNICIPAL DE COIVi. VY GA„ir,;RiAN 

AV,  VEREADOR  JOSE FRANCISCO XAVIR,0O1, CENTRC 	CNPJ:2)5i.'3301-5':  

Orçamento Programa - Exercido de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO UNIDADE 

FOLHA " y RO 	 

Anexo 02 
Pagina 13 

Lei: , Data:  

PODER 	20 EXECUTIVO 

ORGAO 	 34 	CONTROLADORIA GERAL 

UNIDADE 	 00 	CONTROLADORIA GERAL 

Código 	Especificação F.R. Elemento Modalidade Grupo Categoria 

Econômica 

3. 0. 00.00 	DESPESAS CORRENTES 0.000.000 194.313.77 

3.3. 00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0.000.000 194.313,77 

3. 3. 90. 00 	APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.000 194.313,77 

3.3. 90.30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1500 10.795,21 

3.3. 90.36 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0.1.1500 10.795,21 

3.3. 90.39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0.1.1500 161.928,14 

3.3. 90.48 	OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FiSICA 0.1.1500 10.795,21 

4.0. 00.00 	DESPESAS DE CAPITAL 0.000.000 21.590.42 

4.4. 00.00 	INVESTIMENTOS 0.000.000 21.590,42 

4.4. 90. 00 	APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.030 21.590.42 

4.4. 90.52 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.1.1500 21.590.42 

TOTAL 	 215.904,19 

P..  
;F.. 	• • 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software -  (orcamento8 -  9.50.20.22e1 -  20313) 
30/09/2024 17:14 	 Usuario. Alessandro Batista 



FOLHA 12 PR C.  06 

,  re  ia  osta.611,:. 
,ENTE LEGISL, -1  'PIN  

1'4.3 tr. 1 

Anexo 02 
Página 14 

Lei: , Data:  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE  COM.  LEVY GASPARIAN 
AV.  VEREADOR  JOSE FRANCIS:7,0 XAVIER,001 CEN1R3 - ONPJ56,:.5E7/C,601-'51  

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGAO UNIUAOL 

PODER 	20 EXECUTIVO 

ORGÃO 	 35 	SECRETARIA DE GOVERNO 

UNIDADE 	 00 	SECRETARIA DE GOVERNO 

Código 	Especificação F.R. Eiemento Modalidade Grupo Categoria 

Econômica 

3.0. 00.00 	DESPESAS CORRENTES 0.000.000 48.578,44 

3.3. 00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0.000.000 48.578,44 

3.3. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 0.000 000 48.578,44 

3.3. 90.30 	 MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1500 10.795,21 

3.3. 90. 36 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0.1.1500 10.795,21 

3.3. 90. 39 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0.1.1500 16.192,51 

3.3. 90.48 	 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 0.1.1500 10.795,21 

0. 00. 00 	DESPESAS DE CAPITAL 0.600.000 10.795,21 

-4. 4. 00.00 	INVESTIMENTOS 0.000.000 10.795,21 

4.4, 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.000 10.795,21 

4.4. 90.52 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.1.1500 10.795,21 

T 0 TA L 	 59.373,65 

: 

   

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20813) 
30/09/2024 17:14 

 

Lisuario: Alesandro Batista 



PREFEITURA MUNICIPAL DE COM. LVY GASk.;ÁRLAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,G0i • 	 - C;NPJ::'f '55...567!0(..01. 51 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 E UNIDADE 

FOLHA 	PROC. 

e' 
As r e la uesta biil: 
AGNrE LEGiSLAVO 

tvLitr.  
Anexo 02 
Página 15 

Lei: , Data:  

PODER 

()ROAD  

UNIDADE 

20 EXECUTIVO  

36 	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

00 	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

Codigo Especificação F.R. Elemento  Mod  alidade Grupo Categoria 

Econômica 

3.0. 00.00 DESPESAS CORRENTES 0.000.000 442.603,60 

3.3. 00. 00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0.000.000 442.603 60 

3.3. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.000 442.603,60 

3.3. 90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1500 134.940,12 

3.3. 90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0.1.1500 64.771,26 

3.3. 90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0.1.1500 167.325,75 

3.3. 90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0.1.1720 64.771,26 

3.3. 90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FiSICA 0.1.1500 10.795.21 

4.0. 00.00 DESPESAS DE CAPITAL 0.000.000 121.590.42 

4.4. 00.00 INVESTIMENTOS 0.000.000 121 590 42 

4.4. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.000 121.590,42 

4.4. 90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0.1.1720 '100.000,00 

4.4. 90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.1.1500 21.590,42 

TOTAL 
* 	' ' . 	1 	F' 	- 	7 r',. 

564.194,02 
•,,, 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcarnento8 - 9.50.26.2261 • 2C:113) 
30/09/2024 17:14 Usuo.ric: Nessandro Batísta 



"'I 

ENTE LEGiSLITIVO 
Matr. 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE COivil. 1,kkif 
AV.  VEREADOR  JOSE FRANCISCO XAVIER,001, CE4TF:0 	 17;..1..J1-51  

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGAO E UNOADE 

Anexo 02 
Pagina 16 

Lei: , Data:  

PODER 

ORG;40 

UNIDADE 

20 EXECUTIVO 

39 	SECRETARIA DE TURISMO 

00 	SECRETARIA DE TURISMO 

Código Especificação F.R. Elemento Modalidade Grupo Categoria 

Econômica 

3.0. 00.00 DESPESAS CORRENTES 0.000.000 1.392.332,12 

3.3. 00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0.000.000 1.392.332,12 

3.3. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.000 1.392.332,12 

3.3. 90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.1. i 500 323 856,30 

3.3. 90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0.1.1500 70.168,86 

3.3. 90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0.1.1500 604.531,75 

3.3. 90.36 OUTROS SERVIÇOS  DS  TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0.1.1720 382.980,00 

3.3. 90.48 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA C.1.1600 10.795,21 

4.0. 00.00 DESPESAS DE CAPITAL 0.000.000 86.768.89 

4.4. 00.00 INVESTIMENTOS 0.000.000 86.768.89 

4.4. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.000 86.768.89 

4.4. 90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0.1.1720 10.795,21 

4.4. 90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL  PERMANENTS  0.1.1500 32.385,63 

4.4. 90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.1.1720 43.598,05 
- --.4.4 • •• 	•-. 	I, 	-r.„,,s •-,,.: 4 . 	 . 

4.-4.-• . 	. 
TOTAL 

• • 	• • •••• 	,*: 	.. 	,-A. 	re,• 	; 	• 1.479.101,01 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2231 - 20313) 
30/09/2024 17:14  Usuário:  Alessandro Batista 



FOLHA 	psc.   0(r. 3/4 

Código 	Especificação 

3.0, 00.00 	DESPESAS CORRENTES 

3.3. 00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

3.3. 90.30 	 MATERIAL DE CONSUMO 

3.3. 90.36 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

3.3. 90.39 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

3.3. 90.48 	 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FiSICA 

4.0. 00.00 	DESPESAS DE CAPITAL 

4.4. 00.00 	INVESTIMENTOS 

4.4. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

4.4. 90. 52 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

F.R. 

0 000.000 

0.000.000 

0.000.000 

0.1.1500 

0.1.1500 

0.1.1500 

0,1.1500 

0.000.000 

0.000.000 

0.000.000 

0.1.15U0  

Modalidade Grupo 

37.783,23 

10.795,21 

37.783.23 

10.795.21 

Categoria 

Econômica 

37.783,23 

10.795,21 

Elemento 

10.795,21 

10.795,21 

10.796,21 

5.397,60 

10.795,21  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GA,61.  ARIAN •  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,,001, CENTRO - 

Orçamento Programa - Exercfcic de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORG -AO E UNIDADE 

AGF1TE LEGISLATIVO 
Pvlatr. 

Anexo 02 
Página 17 

Lei: , Data:  

PODER 
	

20 EXECUTIVO 

ORGA0 
	

40 SECRETARIA DE HABITACAO 

UNIDADE 
	

00 	SECRETARIA DE HABITACAC 

TOTAL 	 48.578,44 

, 

• +C.: • : 

• 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20813) 
30/09/2024 17:14 
	

,Jsuario: Aiessandra Batista 



FOLHA 	PROC.   a  fr 
... 

1.1TE LEGiSLATIVO 
tvlatr. 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM. .LEVY CiA.SPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNIDJ::594.54597/CLJ1-51 

Orçamento Programa 	Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 E UNIDADE 

Anexo 02 
Pagina 18 

Lei: , Data:  

PODER 	20 EXECUTIVO 

ORGÃO 	 41 	COMUNICACAO SOCIAL 

UNIDADE 	 00 	COMUNICACAO SOCIAL 

- 

Código 	Especificação F.R. Elemento Modalidade Grupo Categoria 

Econ6mica 

3.0. 00. 00 	DESPESAS CORRENTES 0.000 (.200 37.783,23 

3.3. 00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0.000.000 37.783,23 

3.3. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.000 37.783,23 

3. 3. 90. 30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1500 10.795,21 

3.3. 90.36 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0.1.1500 10.795,21 

3. 3. 90. 39 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 0.1.1500 10.795,21 

3.3. 90.46 	OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 0.1.1500 5.397,60 

4.0. 00.00 	DESPESAS DE CAPITAL 0.000.000 10.795,21 

4.4. 00.00 	INVESTIMENTOS 0.000.oôo 10.795.21 

4.4. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.000 10.795,21 

4.4. 90.52 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.1.1500 10.795,21 

TOTAL 	 48.578,44 

     

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 3.86.2:1.2261  213t313) 
30/09/2024 17:14 

 

Us.ana: Alessandro Batista 



FOLHA  • PR 

• ;,  
GENTE  

Mat 1  

	

3.0. 00.00 	DESPESAS CORRENTES 

	

3.3. 00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

	

3.3. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

	

3.3. 90,30 	MATERIAL DE CONSUMO 

	

3.3. 90.39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 

	

4.0. 00.00 	DESPESAS DE CAPITAL 

	

4.4. 00. 00 	INVESTIMENTOS 

	

4.4. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

	

4.4. 90.52 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

34.280,40 

84.280.40 

10.388.00 

10.388.00  

0.000.000 

0.000.000 

0.000.000 

0.1.1500 

0.1.1600 

0.000.000 

C.000.00C 

0.003.600 

0.1.1500 

3.116,40 

31.164,00 

10.3813.00 

34.280,40 

10.388.00 

TOTAL 	 44.668,40 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE  COM.  LEVY 
AV.  VEREADOR  JOSE FRANCISCO XAVIER,001, CENTRZ.: - 	 !  

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA.0 E  UNMADE  

Anexo 02 
Página 19 

Lei: , Data:  

PODER 
	

20 EXECUTIVO 

°RCA.° 
	 44 Secretaria de Planejamento 

UNIDADE 
	 00 	Secretaria de Planejamento 

Código 	Especificação F.R. Elemento Modalidade Grupo Categoria 

Econômica 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20 81 3) 
30/09/2024 17:14 	 Usuario: Alessandro Batista 



PODER 

OROÃO 

UNIDADE 

20 EXECUTIVO 

45 Secretaria de Ordem Publica 

00 	Secretaria da Ordem Publica 

Cddigo 	Especificação 

3.0. 00.00 	DESPESAS CORRENTES 

3.3. 00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

3.3. 90.30 	 MATERIAL DE CONSUMO 

3.3. 90.39 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 

4.0. 00.00 	DESPESAS DE CAPITAL 

4, 4. 00.00 	INVESTIMENTOS 

t. 4. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

4.4. 90. 52 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Elemento Modalidade F.R. Grupo 

0.000.000 

0.000.000 

0.000.000 

0.1.1720 

0.1.1720 

0.000.000 

0.000.000 

0.000.000 

0.1.1720 

51.940,00 

103.880,00  

2.000,00  

155.820,00 

2.000.00 

2.000.00 

155.820.00 

TOTAL 	 157.820,00 

Categoria 

Econômica 

155.820,00 

2.000,00 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE COWL LEVY 	IAN 
AV.  VEREADOR  JOSE FRANCISCO XAVIER,001, CElf o 	NP 	 u..01-,..1  

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR  (MCA()  E UNIDADE 

Anexo 02 

Página 20 

Lei: , Data:  

8, 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 20813) 
30/09/2024 17:14 
	

Usuária:  Alessandro Batista 



PREFEITURA  MUNICIPAL DE  COM.  LEVY CiASi: AkiAN 
AV.  VEREADOR  JOSE FRANCISCO XAVIER,001, CENTRL,  - CN.:•'.J:3c7554597/0001-31  

Orçamento Programa - Exercicic de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÁO E ILINILIV4OL 

FOLHAS . 00C.   O)/2 ( 
li 	1 

Anexo 02 

Página 21 

Lei: , Data:  

PODER 

ORGA0 

UNIDADE 

30 FUNDO DE SAUDE DE COM.  LEVY  GASPARIAN 

30 	FUNDO DE SAUDE DE COM.  LEVY  GASPARIAN 

00 	FUNDO DE SAUDE DE COM.  LEVY  GASPARIAN 

, 	. , 

Código Especificação F.R Elemento Modalidade Grupo Categoria 

Econômica 

3.0. 00.00 DESPESAS CORRENTES 0.000.000 16.752.244,96 

3.1. 00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0.000.000 9.618.048,86 

3,1. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.000 8.990.252,09 

3.1. 90. 04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 0.1.1500 230.000,00 

3.1 . 90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 0.1 1600 338.924,00 

3. 1. 90. 04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 0.1.1621 10.200,00 

3.1. 90. 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0.1.1500 3.500.000,00 

3. 1. 90. 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0.1.1600 . 3.154.303,23 

3.1. 90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL 0.1.1504 610.795,21 

3. 1. 90. 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0.1.1621 11.000,00 

3.1. 90. 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.1.1500 100.000,00 

3. 1. 90. 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS u.1.1600 572.716,00 

3. 1. 90. 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.1.1621 11.795,21 

3.1. 90. 16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 0 1.13(4 330.000,00 
, .. 

3.1. 90.94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 	 • - El .940,00 

3.1. 90,94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 	
., ., . 

• ". ;Y:1:1-160 	. 	. 37.783,23 

3.1. 90.94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 0.1.1;5-.1 10.795,21 

3.1. 91.00 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS . 	. 	, q.ps.o.oin 627.796.77 

3. 1. 91. 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
,
0.1.1500 300.000,00 

3. 1. 91. 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	
. 21.1600 324.796,77 

3.1. 91. 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.1.1621 3.000,00 
. 

3.3. 00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES o.30,10.,0 7.134.196,10 

3,3, 71.00 TRANSFERÊNCIA A coNsdRclos PÚBLICOS 	
. 

0.00C..COO 152.143,70 

3.3. 71.70 • RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSORCIO PÚBLICO • 0.1-.18GO "132.143,70 

3.3. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 0.006.000 6.982.052,40 

3,3. 90.08 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 0.1. I 51,13 20.776,00 

3.3. 90.08 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 0.1.1600 26.988,02 

3.3. 90.08 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 0.1.1621 100,00 

3.3. 90.14 DIÁRIAS - CIVIL 0.1.1E00 300.000,00 

3. 3. 90. 30 MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1500 300.000,00 

3. 3. 90. 30 MATERIAL DE CONSUMO 0.1 .161j0 1.849.346,91 

3.3. 90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.1..1 O:.1 32.448,60 

3,3. 90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0 1. 	cio 110.000.,00 

3.3. 90,36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0.1.1E00 231.164,00 

3,3. 90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 6.1.121 4.177,60 

3.3. 90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURIDICA 0.1.1500 700.000,00 

3.3. 90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA o 1.160,0 1.634.9,20,00 

3.3. 90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA O.1.161 27.426,80 

3.3. 90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0.1.1615 1.119.933,31 

3.3. 90,46 AUXILIO ALIMENTAÇÃO 	. 0.1.1569 510.000,00 , 	• 
3.3. 90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 0 1.16W 64.77126 

4.0. 00.00 DESPESAS DE CAPITAL 	 . 0,030.,000 5.825.023,86 	' 

4.4. 00.00 INVESTIMENTOS 0..000,040 , 5.825.023,86 

4.4. 90. 00 APLICAÇÕES DIRETAS 0.00,1000 5.825.023,86 

4.4. 90. 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1 0.1.16:il :,,S1e.902,16 

4.4. 90. 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.1.163p 455.520,00  

Fiorilli  S/C  Ltda. Software -  (arcarnento8 -  9.50.29.2261 -  2.0E1) 
30/09/2024 17:14 .JLuSrio. gessandro Batsta 



PREFEITURA  MUNICIPAL DE  COM.  LEVY LiA1AN 
AV.  VEREADOR  JOSE FRANCISCO XAVIER,001, .CENTr:C,. - ;;NPJ:3065 f.557role.11-61  

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E  UNMADE  

FOLHA.  • 

:11;"È L ':;E.  tv;t,.Gr,  

VI r.  ii  
• 

Anexo 02 
Página 22 

Lei: , Data:  

PODER 	30 FUNDO DE SAUDE DE COM.  LEVY  GASPA.RIAN 

ORGA0 	 30 	FUNDO DE SAUDE DE COM.  LEVY  GASPARIAN 

UNIDADE 	 00 	FUNDO DE SAUDE DE COM.  LEVY  GASPARIAN 

Código 	Especificação F.R. Elemento Modalidade Grupo Categoria 

Econômica 

	

4. 4. 90. 52 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

	

4.4. 90.S2 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

C.1."1dB1 

011021 

1.54:568,30 

7.713,40  

TOT  A L 	 22.577.268,82 

Fiorilli  S/C  Ltca. Software - (orcamento8 - 8.50.29.2261 - 203^i 3) 
30/09/2024 17:14 
	

Lieu:irk): Alessandro Batista 



FOLHA 	 )(I 

I  A o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COlisi. 	G.,=.âl-AFdiati  
AV.  VEREADOR  JOSE FRANCISi:t0 XAVIER,001, CE:4TRC - 	 7/001111-ill  

Orçamento Programa - Ex.:Told° de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

AG9 E LEGISLATIVO 
Votr. 

Anexo 02 
Pagina 23 

Lei: , Data:  

PODER 	 40 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL COM.  LEVY  GASP/.RI 

ORGÃO 	 40 	FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL COM.  LEVY  GASPAR! 

UNIDADE 	 00 	FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL COM.  LEVY  GASPAR' 

Codigo 	Especificação F.R.  Element()  Modalidade Grupo Categoria 

Econômica 

3,0. 00.00 	DESPESAS CORRENTES 0.000.000 2.640.183,99 

3.1. 00.00 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0.000.000 1.577.148,15 

3. 1. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.000 1.469.196.05 

3. 1. 90. 04 	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 0.1.1660 13.000,00 

3.1. 90. 11 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0.1.1500 934.920,00 

3.1. 90. 11 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0.1.1500 51.940,00 

3. 1. 90. 11 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FiXAS - PESSOAL CIVIL 0.1.1660 85.000,00 

3. I. 90. 11 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0.1.1661 121.000,00 

3. 1. 90. 13 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.1.1500 103.880,00 

3.1. 90. 16 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 0.1.1500 53.976,05 

3.1. 90.94 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 0.1.1500 103.880,00 

3. 1. 80.94 	 INDENIZAÇÕES E FiEsTrruiçÕEs TRABALHISTAS 0.1.16SO 1.600,00 

3. 1. 91.00 	APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTARIAS 0.000.000 107.952,10 

3. 1. 91. 13 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.1.1500 107.952,10 

3.3. 00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES' 	i 	 . 	../..' `..! 	1 .t."' " .6,364:bSti : ' 1.063.035,84 

3. 3. 90. 00 	APLICAÇÕES DIRETAS ••" • 0.'306063 1.063.035,84 

3.3. 90.08 	OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO itn.LITAn 0.1.1500 10.795,21 

3. 3. 90. 08 	 OUTROS BENEFÍCIOS 	 A ASSISTENCIIS DO SERVIDOR ,E DO MILTAIR , 	. 	. 	 • 	, 	• 	, , 0,1.1660 4.400,00 

3.3. 90.30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.1..1500 107.993,65 

3.3. 90.30 	MATERIAL DE CONSUMO 	 • 0.1.1500 20.776,00 

3.3. 90.30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1660 21.039,04 

3. 3. 90. 30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1660 11.000,00 

3.3. 90.30 	 MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1661 30.975,53 

3.3. 90.32 	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DIsTRiautçÃo GRATUITA ' 
_ 
0.1.156c 4f5.520,00 

3.3. 90.36 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0.1.1500 64.812,81 

3. 3.  so.  36 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0.1.1660 4.200,00 

3.3. 90.39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA .0.1.1500 282.553,60 
3.3. 90.39 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0.1.1500 20.776,00 

3. 3. 80.38 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0.1.1660 12.000,00 

3.3. 90.39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JUR!DICA 0.1.1330 17.000,00 

3.3. 90.39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURIDICA 0.1.1661 34.000,00 
3.3. 90.48 	OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 0.1.150 5.1.94,00 
4.0. 00.00 	DESPESAS DE CAPITAL apoono 24.363.20 

4.4. 00.00 	INVESTIMENTOS 0.000.33,) 24.363,20 

4.4. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.003 . 24.363,20 

4.4. 90.52 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, 0.1.15C0 17.863,20.  

4.4. 90.52 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.1.1630 6.500,00 

TOTAL 	 ..• 	 2.664.547,19 
. 	. 

    

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 • 20n3) 
30/09/2024 17:14 

 

Usuano: Alessandro Batista 



FOLHA C,  PROC.063,41:1  

AGEN.I LEGISLATIVO 
l'ol.atr, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  6/AS4-ARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO • CNPJ:296516:17.041-s1 

Orçamento Programa - Exaxicio de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORIG./kJ E UNILVALJE 

Anexo 02 
Pagina 24 

Lei: , Data:  

PODER 

ORGAO 

UNIDADE 

50 FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

50 	FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

00 	FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E AGOLESCENTE 

Código Especificação F.R Elemento Modalidade Grupo Categoria 

Econômica 

3,0, 00.00 DESPESAS CORRENTES 0.000.000 364.005,49 

3.1. 00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0.000.000 150.748,16 

3.1. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.000 147.509,60 

3.1. 90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0.1.1530 124.656,00 

3. 1. 90. 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.1.1500 20.776,00 

3. 1. 90.94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 0.1.1500 2.077,60 

3. 1. 91.00 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTARIAS 0.000.000 3.238.56 

3. 1. 91. 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.1.1500 3.238,56 

3.3. 00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0.000.000 213 257.33 

3.3. 90,00 APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.000 213.257,33 

3. 3. 90. 30 MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1500 53.365,23 

3.3. 90.33 PASSAGENS E DESPESAS CCM LOCOMOÇÃO 0.1.1500 15.582,00 

3.3. 90. 36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FisicA 0.1.1560 69.558,05 

3.3. 90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0.1.1500 69.558,05 

3.3. 90.93 INDENIZAÇÕES E RES-111'6106Si . 	.. 	' 	.. I - -.. - 4 0.1.150q 5.194,00 

4,0. 00,00 DESPESAS DE CAPITAL • ., • . 	006.í,o  ' 1  21.183,21 

4. 4. 00. 00 INVESTIMENTOS 0.060-.000 21.183,21 
,. 	. 

4.4. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS CSIcIrd  GOO  21.183,21 

4.4. 90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.1.1500 21.183,21 

TOTAL 
• 

385.188,70 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 20513) 
30/09/2024 17:14 
	

IJ%1i.rio: Alessandro Batista 



IA'  C745. NT E LEG i8LATIVO 
• II I 

Ma tr I • •  PREFEITURA  MUNICIPAL DE CON'. LEVY UASPAAIAN 
AV.  VEREADOR  JOSE FRANCISCO XAVIER,001,  CENTRO  - CNRI:3J5f.43S7/6C01-51  

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

Anexo 02 

Página 25 

Lei: , Data:  

PODER 	60 FUNDO DO MEIO AMBIENTE COM.  LEVY  GASPAR1AN 

ORGA0 	 60 	FUNDO DO MEIO AMBIENTE COM.  LEVY  GASPARIAN 

UNIDADE 	 00 	FUNDO DO MEIO AMBIENTE COM.  LEVY  GASPARIAN 

Código 	Especificação FR. EleMento Modalidade Grupo Categoria 

Econômica 

3.0. 00.00 	DESPESAS CORRENTES 0.000.000 2.617.838,33 

3.3. 00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0.000.000 2.617.838,33 

3.3. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.000 2.617.838,33 

3.3. 90.30 	 MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1500 717.881,44 

3.3. 90.36 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0.1.1500 280.675,45 

3,3. 90.39 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0.1.1500 1.608.486,23 

3.3. 90,48 	 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA 0.1.1500 10.795,21 

4.0. 00.00 	DESPESAS DE CAPITAL 0.000.000 86.361 68 

4.4. 00.00 	INVESTIMENTOS 0.000.000 86.361,68 

4.4. 90. 00 	APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.000 86.361,68 

4.4, 90.52 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.1.1500 06.361,68 

TOTAL 	 2.704.200,01 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2281 - 20813) 
30/09/2024 17:14 
	

Usuario: Alessandro Batista 



GENT-EV(36071V° 
Matt.. I  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM. Lrikr,i  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CEN 	- 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 E UNILLAt3 

Anexo 02 
Página 26 

Lei: , Data:  

PODER 

ORGA0 

UNIDADE 

70 LEVYPREV 

71 LEVYPREV 

00 	LEVYPREV  

F.R. Grupo Elemento Modaiidade Categoria 

Econômica 
Código 	Especificação 

3.0. 00.00 	DESPESAS CORRENTES 

3. 1. 00. 00 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

3.1. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

3, 1, 90.01 	 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 

3. 1. 90. 03 	 PENSÕES 

3.1. 90.11 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

3.1. 90. 13 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

3.1. 90.92 	 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

3.1. 90.94 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 

3. 1. 91.00 	APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTARIAS 

3. 1. 91. 13 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

3.3. 00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3,3. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

3, 3. 90. 14 	 DIÁRIAS-CIVIL 

3.3. 90.30 	 MATERIAL DE CONSUMO 	• 	 ; 
. 	, • 

3.3. 90.36 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRos - PESSOA KSICA 

3. 3. 90. 39 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 

3. 3. 90.39 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JUP.IDICA 

3.3. 90.47 	 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

3.3. 90.47 	 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

3. 3. 90. 91 	 SENTENÇAS JUDICIAIS 

3,3. 90.92 	 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 

4. 0. 00. 00 	DESPESAS DE CAPITAL 

4.4. 00.00 	INVESTIMENTOS 

4.4. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

4,4. 90.52 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

9 0. 00.00 	RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

9,9. 00.00 	RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

9 9. 99.00 	RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

9 9. 99.99 	 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

6.428.952,38 

5.000,00 

5.095.454,11 

0.000.000 

0.000.000 

0.000.000 

0.1.1800 

0.1.1800 

0.1.1802 

0.1.1802 

0.1.1802 

0.1.1802 

0.000.000 

01.1802 

0.000.000 

0.000.000 

0. 1.1802 

'" 'd.T.NEe_% • 

0.1.1800 

0..1802 

0.1.1800 

0.1.1602 

0.1.1602 

0.1.1602 

0.000.00C 

0.000.600 

0.000.000 

0.1.1802 

0.000.000 

0,000.003, 

0.003.000 

0.1.1800 

4.762.213,00 

642.739,38 

500.000,00 

16.000,00 

1.000,00 

500,00 

23.000,00 

1.000,00 

10.000,00 

164.900,00 

17.000,00 

120.000,00 

160.000,00 

10.000,00 

500,00 

100,00 

5.095.454,11 

5.000,00 

5.922.452,38 

5.095.454,11 

483 500 00 

23.000,00 

5.000,00 

5.945.452,38 

483.500,00 

5.000,00 

5.095.454,11 

TOTAL 	 11.529.406,49 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcarnento8 - 9.80.29.2251 .• 20813! 
30/09/2024 17:14 	 UsuAric: Alessaiidro Batista 



FOLHA s°  P'OC. 

A 
• fulatr. I  

Código 	Especificação 

3.0. 00. 00 DESPESAS CORRENTES 0.000.000 

3.3, 00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0.000.000 

3.3. 90. 00 APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.000 

3.3. 90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1500 

3.3. 90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0.1.1500  

FR 
Categoria 

Econômica 

10.795,20 

Elemento 

5 397,60 

5.397,60  

Modalidade 

10.795,20  

Grupo 

10.795,20  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COiii. LW tztv..."ANIAisi  
AV.  VEREADOR  JOSE FRANCISCO XAVIER,001,  CENTRO  - 	4654697/W0-S1  

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR  °RCA°  E UNIDADE 

Anexo 02 
Pagina 27 

Lei: , Data:  

PODER 
	

80 FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO 

ORGA0 
	

80 FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO 

UNIDADE 
	 00 	FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO 

TOTAL 	 10.795,20 

   

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20813) 
30/09/2024 17:14 

 

Usuarid. AIessandro Batista 



FOLHA 	C. ______ 

AG .NTE LEGISLATIVO 
M.Fif.r. 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE  COM.  1,17:VY GA„,441AN 
AV.  VEREADOR  JOSE FRANCISCO XAVIER,001, CEN FRO -  

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGAO E UNIDADE 

Anexo 02 

Página 28 

Lei: , Data:  

PODER 

ORGA0 

UNIDADE 

90 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

90 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

00 	FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

Codigo 	Especificação 

3.0. 00.00 	DESPESAS CORRENTES 

3.3. 00. 00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3. 90. 00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

3.3. 90.30 	MATERIAL DE CONSUMO 

3.3. 90.39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

Modalidade 

10.795,20  

Grupo 

10.795,20 

Categoria 

Econômica 

10.795,20 

 

Elemento F.R. 

 

0.000 MO 

0.000.000 

0.000.000 

0.1.1500 

0.1.1500  

5.397,60 

5.397,60 

TOTAL 	 10.795,20 

TOTAL GERAL 	 94.582.903,74 

: 	 t  

CLAUDIO 

MANNARINO:61326186787 

Assinado de o,,no dia:tal por CLAUD!O 

MANNARit10:61326186787 

Dados: 2024.10.01 14:41:21 -0300' 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20313) 
30/09/2024 17:14 Usdario: Alessandro Batista 



Anexo 02 
Pagina 1 

Lei: , Data: 

AV.  VEREADOR  JOSE FRANCISCO XAVIER,001,  CENTRO  - CNPJ:39554597/0001-51  

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 

Usuário: Vania Rabelo 
Fiorilli  S/C  Ltda. Software -  (orcamento8 -  9.50.29.2261 - 20813) 
30/09/2024 16:46  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 

Código 	 Especificação F.R. Desdobramento 
SubCategoria 

Fonte 

Categoria 

Econômica 

1000.00.0.0 	 RECEITAS CORRENTES. 0.000.000 95.495.686,25 
1100.00.0.0 	 ImposTos, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0.000.000 9.664.826,32 
1110,00.0.0 	IMPOSTOS 0.000,000 8.512.771,97 
1112.00.0.0 	 IMPOSTOS SOBRE 0 PATRIMONIO 0.000.000 2.138.248,36 
1112.50.0.0 	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E 0.000.000 2.053.938,22 

TERRITORIAL URBANA 
1112.50.0.1 	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E 0.1.1500 2.022.774,22 

TERRITORIAL URBANA - P 
1112.50,0.2 	 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E 0.1.1500 10.388,00 

TERRITORIAL URBANA - M 
1112.50.0.3 	 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E 0.1.1500 10.388,00 

TERRITORIAL URBANA - D 
1112.50.0.4 	 ImposTo SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E 0.1.1500 10.388,00 

TERRITORIAL URBANA -  ID  
1112.53.0.0 	 ImposTos SOBRE TRANSMISSÃO  "INTER  vIvos" DE 0.000.000 84.310,14 

BENS !MOVES E D 
1112.53.0.1 	 IMPOSTOS SOBRE TRANSMISSÃO  "INTER  vIvos" DE 0.1.1500 81.193,74 

BENS IMÓVEIS  ED  
1112.53.0.2 	 ImposTos SOBRE TRANSMISSÃO  "INTER  vivoS" DE 0.1.1500 1.038,80 

BENS IMÓVEIS E D 
1112.53.0.3 	 IMPOSTOS SOBRE TRANSMISSÃO  "INTER  VIVOS" DE 0.1.1500 1.038,80 

BENS IMÓVEIS E D 
1112.53.0.4 	IMPOSTOS SOBRE TRANSMISSÃO  "INTER  VIVOS" DE 0.1.1500 1.038,80 

BENS IMÓVEIS E D 
1113.00.0.0 	 IMPOSTOS SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE 0.000.000 2.095.428,22 

QUALQUER NATUREZA 
1113.03.0.0 	IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE 0.000.000 2.095.428,22 
1113.03.1.0 	IMPOSTO SOBRE A RENDA- RETIDO NA FONTE - 0.000.000 1.500.000,00 

TRABALHO 
1113.03.1.1 	IMPOSTO SOBRE A RENDA- RETIDO NA FONTE - 0.1.1500 1.500.000,00 

TRABALHO - pRiNcip 
1113.03.4.0 	 IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - 0.000.000 595.428,22 

OUTROS RENDIMENTOS 
1113.03.4.1 	 IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - 0.1.1500 595.428,22 

OUTROS RENDIMENTOS 
1114.00.0.0 	 IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO E CIRCULAÇÃO DE 0.000.000 4.279.095,39 

MERCADORIAS E sERv 
1114.51.0.0 	 IMposTos SOBRE SERVIÇOS 0.000.000 4.279.095,39 
1114.51.1.0 	 IMPOST()  SOBRE sERviÇos DE QUALQUER NATUREZA 0.000.000 4.279.095,39 

- ISSQN 
1114.51.1.1 	 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA 0.1.1500 4.214.324,13 

- ISSQN - PRINCI 
1114.51.1.2 	 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA 0.1.1500 21.590,42 

- ISSQN - MULTAS 
1114.51,1.3 	 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA 0.1.1500 21.590,42 

- ISSQN - DIVIDA 
1114.51.1.4 	IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA 0.1.1500 21.590,42 

- ISSQN - EA/IDA 
1120.00.0.0 	TAXAS 0.000.000 1.152.054.35 
1121.00.0.0 	TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLICIA 0.000.000 245.617,79 
1121.01.0.0 	TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO 0,000,000 245.517,79 
1121.01.0.1 	TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO - 0.1,1500 234.822,58 

PRINCIPAL 
1121.01.0.2 	 TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO - 0.1.1500 10.795,21 

MULTAS E JUROS 
1122.00.0.0 	TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 0.000.000 906.436,56 
1122.01.0.0 	TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL 0.000.000 906.436,56 
1122.01.0.1 	TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL - 0.1.1500 445.596,02 

PRINCIPAL 
1122.01.0.1 	 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Em GERAL - 0.1,1500 460.840,54 

PRINCIPAL 
1200.00.0.0 	 CONTRIBUIÇÕES 0.000.000 3.769.841,99 
1210.00.0.0 	CONTRIBUIÇÕES soclAls 0.000.000 3.202.000,00 
1215.00.0.0 	CONTRIBUIÇÕES PARA REGIMES PRÓPRIOS DE 0.000.000 3.202.000,00 

PREVIDÊNCIA E SISTEM 
1215.01.0.0 	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL 0.000.000 3.180.000,00 
1215,01.1.0 	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO 0.000.000 3.180.000,00 
1215.01.1.1 	 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL 0.1.1800 2.675.000,00 
1215.01.1.1 	 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL 0.1.1802 425.000,00 
1215.01.1.2 	 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO - MULTAS E 0.1.1800 80.000,00 

JUROS DE MOR 
1215.03.0.0 	 CONTRIBUIÇÃO Do SERVIDOR CIVIL - PARCELAMENTOS 0.000.000 22.000,00 
1215.03.0.1 	 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR civil_ - PARCELAMENTOS 01.1800 12.000,00 

- PRINCIPAL 
1215.03.0.2 	 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL - PARCELAMENTOS 0.1.1800 10.000,00 

- MULTAS E JU 

	

FOLHA 	PROC.   a3A / 
rAn 
re f 

	

EN TE, 	LEGISLATIVI) 
Matr. 1 



FOLHA PROC. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/0001-51 

f 
,  re 	imoet 

AGENTE LEGIKATivú 
tvitatr, 1 

Anexo 02 
Página 2 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS Lei: , Data: 

Código 	 Especificação F.R. Desdobramento 
SubCategona 

Fonte 

Categoria 

Econômica 

1240.00.0.0 	CONTRIBUIÇÃO PARA 0 CUSTEIO DO SERVIÇO DE 0.000.000 567.841,99 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

1241.00.0.0 	CONTRIBUIÇÃO PARA 0 CUSTEIO DO SERVIÇO DE 
ILUMINAÇÃO PUBLICA 

0.000.000 567.841,99 

1241.50.0.0 	CONTRIBUIÇÃO PARA 0 CUSTEIO DO SERVIÇO DE 0.000.000 567.841,99 
ILUMINAÇÃO PUBLICA 

1241.50.0.1 	 CONTRIBUIÇÃO PARA 0 CUSTEIO DO SERVIÇO DE 0.1.1751 567.841,99 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

1300.00.0.0 	 RECEITA PATRIMONIAL 0.000.000 1.456.337,60 
1320.00.0.0 	VALORES MOBILIÁRIOS 0.000.000 1.456.337,60 
1321.00.0.0 	 JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 0.000.000 1.456.337,60 
1321.01.0.0 	 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 0.000.000 656.337,60 
1321.01.0.1 	 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - 0.1.1500 100.000,00 

PRINCIPAL 
1321.01.0.1 	 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - 0.1.1540 42.466,80 

PRINCIPAL 
1321.01.0.1 	 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - 0.1.1550 21.814,80 

PRINCIPAL 
1321.01.0.1 	 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - 0.1.1552 4.318,08 

PRINCIPAL 
1321.01.0.1 	 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - 0.1.1553 519,40 

PRINCIPAL 
1321.01.0.1 	 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - 0.1.1573 75.566,47 

PRINCIPAL 
1321.01.0.1 	 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - 0.1.1600 52.262,01 

PRINCIPAL 
1321.01.0.1 	 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - 0.1.1601 10.795,21 

PRINCIPAL 
1321.01.0.1 	 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - 0.1.1604 10.795,21 

PRINCIPAL 
1321.01.0.1 	 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - 0.1.1621 101.038,80 

PRINCIPAL 
1321.01.0.1 	 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS. 0.1.1635 23.749,46 

PRINCIPAL 
1321.01.0.1 	 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - 0.1.1660 54.099,04 

PRINCIPAL 
1321.01.0.1 	 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - 0.1.1661 3.778,32 

PRINCIPAL 
1321.01.0.1 	 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - 0.1.1705 3.194,00 

PRINCIPAL 
1321.01.0.1 	 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - 0.1.1720 51.940,00 

PRINCIPAL 
1321.01.0.1 	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS -  0.1.1750 100.000,00 

PRINCIPAL 
1321.04.0.0 	REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO 0.000.000 800.000,00 

DE PREVIDÊNCIA  SO  
1321.04.0.1 	 REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO 0.1.1800 800.000,00 

DE PREVIDÊNCIA  SO  
1600.00.0.0 	 RECEITA DE SERVIÇOS 0.000.000 176,85 
1610.00.0.0 	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 0,000.000 176,85 
1611.00.0.0 	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 0.000.000 176,85 
1611.01.0.0 	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 0.000.000 176,85 

PRESTADOS POR E 
1611.01.0.1 	 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 0.1.1500 176,85 

PRESTADOS POR E 
1690.00.0.0 	OUTROS SERVIÇOS 0.000.000 

1699.00.0.0 	 OUTROS SERVIÇOS 0.000.000 

1699.99.0.0 	OUTROS SERVIÇOS 0.000.000 

1699.99.0.1 	 OUTROS SERVIÇOS - PRINCIPAL 0.1.1500 

1700.00.0.0 	TRANSFERENCIAS CORRENTES 0.000.000 80.292.503,49 
1710.00.0.0 	TRANSFERENCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 0.000.000 43.544.147,29 
1711.00.0.0 	TRANSFERENCIAS DECORRENTES DE PARTICIPAÇÃO 0.000.000 12.371464,66 

NA RECEITA DA UNI 
1711.51.0.0 	COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS 

MUNICÍPIOS -  FPM  
0.000.000 12.367.682,26 

1711.51.1.0 	COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS 
MUNICÍPIOS - COTA ME 

0.000.000 11.565.325,05 

1711.51.1.1 	COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS 
muNIcfPlos - COTA ME 

0.1.1500 11.565.325,05 

1711.51.2.0 	COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS 
MUNICÍPIOS -  COTAS E 

0.000.000 802.357,21 

1711.51.2.1 	 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS 
MUNICÍPIOS -  COTAS E 

0.1.1500 802.357,21 

1711.52.0.0 	COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE 0.000.000 3.782A0 
TERRITORIAL RURAL 

1711.52.0.1 	 COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE 0.1.1500 3.782,40 
TERRITORIAL RURAL 

1712.00.0.0 	TRANSFERENCIAS DAS COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:46  Usuário: Vania Rabelo 



AC ATE L GISLATiVO 
M;$tr,  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/0001-51 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 

Anexo 02 

Pagina 3 

Lei: , Data: 

Especificação 
Desdobramento

Código 
F.R.  

SubCategoria 

Fonte 

Categoria 

Econômica 

PELA EXPLORAÇA0 	 0.000.000 	14.604.565,84 
1712.52.0.0 	COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA 0.000.000 14.604.565,84 

PRODUÇÃO DE  PETROL  
1712.52.1.0 	COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA 0.000.000 14.064.805,36 

PRODUÇÃO DE  PETROL  
1712.52.1.1 	COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA 0.1.1573 3.271.930,70 

PRODUÇÃO DE  PETROL  
1712.52.1.1 	COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA 0.1.1635 1.096.183,85 

PRODUÇÃO DE  PETROL  
1712.52.1.1 	COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA 0.1.1720 9.696.690,81 

PRODUÇÃO DE  PETROL  
1712.52.4.0 	COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO — 0.000.000 539.760,48 

FEP 
1712.52.4.1 	COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO — 0.1.1720 539.760,48 

FEP - PRINCIPAL 
1713.00.0.0 	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO 0.000.000 14.589.966,56 

DE SAÚDE — SUS 
1713.50.0.0 	TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO 0.000.000 9.239.271,31 

DE SAÚDE — SUS — 
1713.50.1.0 	TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE 0.000.000 6.966.840,00 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 
1713.50.1.1 	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE 0.1.1600 6.366.840,00 

MANUTENÇÃO DAS  FOES  
1713.50.1.1 	TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE 0.1.1604 600.000,00 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 
1713.50.2.0 	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE 0.000.000 715.904,19 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 
1713.50.2.1 	TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE 0.1.1600 715.904,19 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 
1713.50.3.0 	TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE 0.000.000 715.904,19 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 
1713.50.3.1 	TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE 0.1.1600 715.904,19 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 
1713.50.4.0 	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE 0.000.000 280.922,93 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 
1713.50.4.1 	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE 0.1.1600 280.922,93 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 
1713.50.5.0 	TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE 0.000.000 559.700,00 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 
1713.50.5.1 	TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE 0.1.1600 559.700,00 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 
1713.51.0.0 	TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO 0.000.000 5.350.695,25 

DE SAÚDE — SUS - 
1713.51.5.0 	TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE 0.000.000 5.350.695,25 

ESTRUTURAÇÃO DA REDE 
1713.51.5.1 	TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE 0.1.1601 5.350.695,25 

ESTRUTURAÇÃO DA REDE 
1714.00.0.0 	TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO 0.000.000 1.297.042,75 

NACIONAL DO DESENVOLVIME 
1714.50.0.0 	TRANSFERENCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO 0.000.000 745.771,03 
1714.50.0.1 	 TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO - 0.1.1550 745.771,03 

PRINCIPAL 
1714.52.0.0 	 TRANSFERENCIAS REFERENTES AO PROGRAMA 0.000.000 186.635,52 

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃ 
1714.52.0.1 	 TRANSFERÊNCIAS REFERENTES AO PROGRAMA 0.1.1552 186.635,52 

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃ 
1714.53.0.0 	TRANSFERÊNCIAS REFERENTES AO PROGRAMA 0.000.000 7.436,88 

NACIONAL DE APOIO AO T 
1714.53.0.1 	 TRANSFERÊNCIAS REFERENTES AO PROGRAMA 0.1.1553 7.436,88 

NACIONAL DE APOIO AO T 
1714.99.0.0 	OUTRAS TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FUNDO 0.000.000 357.199,32 

NACIONAL DO DESENVOLV 
1714.99.0.1 	 OUTRAS TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FUNDO 0.1.1569 357.199,32 

NACIONAL DO DESENVOLV 
1715.00.0.0 	 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DE 0.000.000 458.284,38 

COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO AO  FUN  
1715.51.0.0 	TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DE 0.000.000 458.284,38 

COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO AO  FUN  
1715.51.0.1 	 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DE 0.1.1541 458.284,38 

COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO AO  FUN  
1716.00.0.0 	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO 0.000.000 121.640,00 

NACIONAL DE ASSISTÊNCIA 
1716.50.0.0 	 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO 0.000.000 121.640,00 

NACIONAL DE ASSISTÊNCIA 
1716.50.0.1 	 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO 0.1.1660 121.640,00 

NACIONAL DE ASSISTÊNCIA 
1717.00.0.0 	 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÉNIOS DA UNIÃO E DE 0.000.000 

SUAS ENTIDADES 
1717.52.0.0 	TRANSFERENCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO 0.000.000 

DESTINADAS A PROGRAMAS 
1717.52.0.1 	 TRANSFERENCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO 0.1.1660 

DESTINADAS A PROGRAMAS 

Fiorilli S/C Ltda.  Software  - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:46 	 Usuario: Vania Rabelo 



PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/0001-51 

FOLHA 	PROC  fi0 

t..  odvir 

GEINTE LEGISLATIVO  
May.  .1 

Anexo 02 

Página 4 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS Lei: , Data: 

Especificação 
Desdobramento

Código 
F.R.  

SubCategoria 

Fonte 

Categoria 

Econômica 

1719.00.0.0 	OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DA UNIÃO E 0.000.000 101.183,10 
DE SUAS ENTIDAD 

1719.99.0.0 	OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DA UNIÃO E 0.000.000 101.183,10 
DE SUAS ENTIDAD 

1719.99.0.1 	 OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DA UNIÃO E 0.1.1500 101.183,10 
DE SUAS ENTIDAD 

1720.00.0.0 	TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO 0.000.000 28.604.675,05 
FEDERAL E DE SUAS E 

1721.00.0.0 	 PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS E DISTRITO 0.000.000 26.266.033,32 
FEDERAL 

1721.50.0.0 	COTA-PARTE DO ICMS 0.000.000 20.439.553,19 

1721.50.0.1 	 COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL 0.1.1500 20.439.553,19 

1721.51.0.0 	COTA-PARTE DO IPVA 0.000.000 5.287.120,23 

1721.51.0.1 	 COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL 0.1.1500 5.287.120,23 

1721.52.0.0 	COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS 0.000.000 523.815,16 
1721.52.0.1 	 COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL 0.1.1500 523.815,16 

1721.53.0.0 	 COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO 0.000.000 15.544,74 
DOMÍNIO ECONÕMI 

1721.53.0.1 	 COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO 0.1.1750 15.544,74 
DOMÍNIO ECONÕMI 

1722.00.0.0 	TRANSFERÊNCIAS DAS COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS 0.000.000 2.138.826,50 
PELA EXPLORAÇÃO 

1722.52.0.0 	COTA-PARTE  ROYALTIES -COMPENSAÇÃO 0.000.000 2.138.826,50 
FINANCEIRA PELA PRODUÇÃO 

1722.52.0.1 	 COTA-PARTE  ROYALTIES  - COMPENSAÇÃO 0.1.1705 2.138.826,50 
FINANCEIRA PELA PRODUÇÃO 

1723.00.0.0 	TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO 0.000.000 17.618,02 
DE SAÚDE - SUS 

1723.50.0.0 	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO 0.000.000 17.618,02 
DE SAUDE - SUS 

1723.50.0.1 	 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO 0.1.1621 17.618,02 
DE SAÚDE - SUS - 

1729.00.0.0 	OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E DISTRITO 0.000.000 182.197,21 
FEDERAL 

1729.51.0.0 	TRANSFERENCIAS DE ESTADOS DESTINADAS A 0.000.000 182.197,21 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

1729.51.0.1 	 TRANSFERÊNCIAS DE ESTADOS DESTINADAS A 0.1.1661 182.197,21 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - 

1750.00.0.0 	TRANSFERENCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES 0.000.000 8.143.681,15 
PÚBLICAS 

1751.00.0.0 	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE 0.000.000 8.143.681,15 
MANUTENÇÃO E DESENVOL 

1751.50.0.0 	 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE 0.000.000 8.143.681,15 
MANUTENÇÃO E DESENVOL 

1751.50.0.1 	 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE 0.1.1540 8.143.681,15 
MANUTENÇÃO E DESENVOL 

1900.00.0.0 	OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0.000.000 312.000,00 

1910.00.0.0 	MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS 0.000.000 11.000,00 

1911.00.0.0 	MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS 0.000.000 11.000,00 
1911.01.0.0 	 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECIFICA 0.000.000 11.000,00 

1911.01.0.1 	 MULTAS PREVISTAS EM LEGisbaçÃo ESPECIFICA - 0.1.1800 10.000,00 
PRINCIPAL 

1911.01.0.1 	 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECIFICA - 0.1.1802 1.000,00 
PRINCIPAL 

1920.00.0.0 	 INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS 0.000.000 21.000,00 

1921.00.0.0 	 INDENIZAÇÕES 0.000.000 10.000,00 

1921.99.0.0 	 OUTRAS INDENIZAÇõES 0.000.000 10.000,00 
1921.99.0.1 	 OUTRAS INDENIZAÇÕES - PRINCIPAL 0.1.1800 10.000,00 
1922.00.0.0 	 RESTITUIÇÕES 0.000.000 11.000,00 
1922.99.0.0 	OUTRAS RESTITUIÇÕES 0.000.000 11.000,00 
1922.99.0.1 	 OUTRAS RESTITUIÇÕES - PRINCIPAL 0.1.1800 10.000,00 
1922.99.0.1 	 OUTRAS RESTITUIÇÕES-PRINCIPAL 0.1.1802 1.000,00 

1990.00.0.0 	 DEMAIS RECEITAS CORRENTES 0.000.000 280.000,00 

1999.00.0.0 	 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0.000.000 280.000,00 

1999.03.0.0 	COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE OS REGIMES DE 
PR EVIDENCIA 

0.000.000 280.000,00 

1999.03.0.1 	 COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE OS REGIMES DE 
PREVIDÊNCIA - P 

0.1.1800 280.000,00 

9000.00.0.0 	 (R) DEDUCOES DA RECEITA 0.000.000 -8.128.189,00 

9500.00.0.0 	 (R) DEDUÇÕES DO FUNDEB 0.000.000 -8.128.189,00 
9510.00.0.0 	 (R) DEDUÇÕES DO FUNDEB 0.000.000 -8.128.189,00 
9510.00.0.0 	 (R) DEDUÇÕES DO FUNDEB 0.000.000 -8.128.189,00 
9510.00.0.0 	 (R) DEDUÇÕES DO FUNDEB 0.1.1500 -8.128.189,00 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:46  Usuário: Vania Rabelo 



PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:395545 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 

FOLHA  .9-k-   PROC.  06:3/e   

.re  a Cjosta 
AGENTE LEGISIATiVO 

tvi,Atr. 

Anexo 02 

Pagina 5 

Lei: , Data: 

97/0001-51  

ISubCategoria I Categoria 

Total das Receitas (exceto Intra-Orçamentárias) 
	

87.367.497,25 

7000.00.0.0 	RECEITAS CORRENTES. (INTRA) 

7200.00.0.0 	CONTRIBUIÇÕES (INTRA) 

7210.00.0.0 	CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS (INTRA) 

0.000.000 

0.000.000 

0.000.000 

3.846.000,00 

3.846.000,00 

7.215.406,49 

7215.00.0.0 	CONTRIBUIÇÕES PARA REGIMES PRÓPRIOS DE 0.000.000 3.846.000,00 

7215.01.0.0 	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL (INTRA) 0.000.000 425.000,00 
7215.01.2.0 	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL INATIVO (INT 0.000.000 425.000,00 
7215.01.2.1 	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL INATIVO - PP 0.1.1802 425.000,00 
7215.02.0.0 	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL (IN" 0.000.000 2.755.000,00 

7215.02.1.0 	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATI 0.000.000 2.755.000,00 
7215.02.1.1 	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATI 0.1.1800 2.675.000,00 
7215.02.1.2 	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATI 0.1.1800 80.000,00 
7215.03.0.0 	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL - PARCELAM 0.000.000 666.000,00 

7215.03.0.1 	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL - PARCELAM 0.1.1800 376.000,00 
7215.03.0.2 	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL - PARCELAM 0.1.1800 290.000,00 
7900.00.0.0 	OUTRAS RECEITAS CORRENTES (INTRA) 0.000.000 3.369.406,49 
7990.00.0.0 	DEMAIS RECEITAS CORRENTES (INTRA) 0.000.000 3.369.406,49 
7999.00.0.0 	OUTRAS RECEITAS CORRENTES (INTRA) 0.000.000 3.369.406,49 
7999.01.0.0 	APORTES PERIÓDICOS PARA AMORTIZAÇÃO DE 0.000.000 3.369.406,49 
7999.01.0.1 	APORTES PERIÓDICOS PARA AMORTIZAÇÃO DE 0.1.1800 3.269.406,49 

7999.01.0.2 	APORTES PERIÓDICOS PARA AMORTIZAÇÃO DE 0.1.1800 100.000,00 

Total das Receitas (Intra-Orcamentárias) 	 7.215.406,49 

TOTALIZAÇÃO DAS RECEITAS POR CATEGORIA ECONOMICA 

RECEITA CORRENTE 94.582.903,74  

RECEITA DE CAPITAL 0,00 

Total Geral das Receitas 94.582.903,74 

CLAUDIO 
MANNARINO:61326186787 

Assinado de forma digital por CLAUDIO 
MANNARINO:61326186787 
Dados: 2024.10.01 14:40:40 -0300' 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:46 Usuano Vania Rabelo 



c. 	 FOLHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/00C Orçamento Programa 

PROGRAMA DE TRABALHO  
(Inc.  II. § 2°. Art.2°) 

AGENTE AGENTE LEGISLATiVO 
KAtr. 1 

Exercício de 2025 
Anexo 06 

Página 1 

Lei: , Data: 

10 	PODER LEGISLATIVO 

11 	CAMARA  

Código 	 Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

01 	Legislativa 931.665,66 931.665.66 

01 	031 	Ação Legislativa 931.665,66 931.665,66 

01 	031 	0031 	GESTÃO AMBIENTAL - LEVY+VERDE 931.665,66 931.665,66 

01.031.0031.2001.0000 	FUNCIONAMENTO DO PLENÁRIO- CÂMARA 931.665,66 931.665,66 

04 	Administração 233.324,73 1.637.940,69 1.871.265,42 

04 	122 	Administração Geral 233.324,73 1.637.940,69 1.871.265,42 

04 	122 	0001 	APOIO ADMINISTRATIVO - LEGISLATIVO 1.637.940,69 1.637.940,69 

04.122.0001.2002.0000 FUNC. SACRETARIA - CÂMARA 1.611.108,34 1.611.108,34 

04.122.0001.2004.0000 QUALIFICAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS - CÂMARA 26.832,35 26.832,35 

04 	122 	0021 	LEGISLATIVOS EFICIENTE 233.324,73 233.324,73 

04.122.0021.1005.0000 MELHORIAS NAS INSTALAÇÕES-CÂMARA 233.324,73 233.324,73 

09 	Previdência Social 379.092,46 379.092,46 

09 	271 	Previdência Básica 379.092,46 379.092,46 

09 	271 	0001 	APOIO ADMINISTRATIVO - LEGISLATIVO 379.092,46 379.092,46 

09.271.0001.2006.0000 OBRIGAÇÕES PASTRONAIS - CÂMARA 379.092,46 379.092,46 

13 	Cuttura 46.583,29 46.583,29 

13 	392 	Difusão Cultural 46.583,29 46.583,29 

13 	392 	0022 	INCENTIVOS 46.583,29 46.583,29 

13.392.0022.2007.0000 	INCENTIVO Ak CULTURA 46.583,29 46.583,29 

27 	Desporto e Lazer 46.469,76 46.469,76 

27 	812 	Desporto Comunitário 46.469,76 46.469,76 

27 	812 	0022 	INCENTIVOS 46.469,76 46.469,76 

27.812.0022.2008.0000 INCENTIVO AS ATIVIDADES DESPORTIVAS 46.469,76 46.469,76 

TOTAL 0,00 233.324,73 3.041.751,86 3.275.076,59 

Fiorilli S/C Ltda.  Software  - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:52 	 Usudno: Vania Rabelo 



FOLHA 	PROC.&?/2  

ENTE LEGISLATivi 
MAI'. 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/00C Orçamento Programa 

PROGRAMA DE TRABALHO  
(Inch.  § 2°, Art.2°) 

Exercício de 2025 
Anexo 06 
Página 2 

Lei: , Data: 

20 	EXECUTIVO 

21 	GABINETE DO PREFEITO 

Código 	Especificação Operaçâo Especial  Projetos Atividades Total 

04 	Administração 735.261,22 2.493.896,66 3.229.157,88 

04 	122 	Administração Geral 2.493.896,66 2.493.896.66 

04 	122 	0002 	APOIO ADMINISTRATIVO - GABINETE DO PREFEITO 2.493.896,66 2.493.896,66 

04.122.0002.2010.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA - GABINETE 2.493.896,66 2.493.896,66 

04 	334 	Fomento ao Trabalho 735.261,22 735.261,22 

04 	334 	0102 	PROGRAMA BOM DIA TRABALHADOR 735.261,22 735.261,22 

04.334.0102.1305.0000 PROGRAMA  CAFE  DO TRABALHADOR 735.261,22 735.261,22 

TOTAL 0,00 735.261,22 2.493.896,66 3.229.157,88 

Fit:trail  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:52  Usuário: Vania Rabelo 



FOLHA 	PROC.4534 

.EtNi:E
rt 

 r 	ill  EG
r. 

 181.;:aiVOti  

Exercício de 2025 

Anexo 06 

Página 3 

Lei: , Data: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO 	CNPJ:39554597/00C Orçamento Programa 

PROGRAMA DE TRABALHO  
(Inch,  § 2°, Art.2°) 

20 	EXECUTIVO 

22 	SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 

Código 	 Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

04 	Administração 12.609.142,88 12.609.142,88 

04 	122 	Administração Geral 12.609.142,88 12.609.142,88 

04 	122 	0003 	APOIO ADMINISTRATIVO - ADIMINISTRAÇA0 12.609.142,88 12.609.142,88 

04.122.0003.2011.0000 	CONTRIBUIÇÃO AO PASEP - ADMINISTRAÇÃO 934.920,00 934.920,00 

04.122.0003.2013.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA - ADMINSTRAÇÂO 11.674.222,88 11.674.222,88 

09 	Previdência Social 1.877.600,00 1.877.600,00 

09 	271 	Previdência Básica 1.877.600,00 1.877.600,00 

09 	271 	0003 	APOIO ADMINISTRATIVO - ADIMINISTRAÇÃO 1.877.600,00 1.877.600,00 

09.271.0003.2015.0000 CONTRIBUIÇÃO INSS/RPPS - ADMINSTRAÇÃO 1.877.600,00 1.877.600,00 

TOTAL 0,00 0,00 14.486.742,88 14.486.742,88 

Fiorilli S/C Ltda.  Software  - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:52 	 Usuário Vania Rabelo 



FOLHA 	PROC.a--341(  

	

,71 	 
Alex re  a  la kit.  

AGENTE LEGISLATIVO  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/00C Orçamento Programa - Exerciciner'15 

Anexo 06 
Página 4 

PROGRAMA DE TRABALHO 	 Lei: , Data:  

(Inch.  § 2°. Art.2°) 

20 	EXECUTIVO 

23 	SECRETARIA DE FAZENDA 

Código 	Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

04 	Administração 

04 	123 	Administração Financeira 

4.318.364,46 4.318.364,46 

4.318.364,46 4.318.364,46 

04 	123 	0004 	APOIO ADMINISTRATIVO - FAZENDA 4.318.364,46 4.318.364,46 

04.123.0004.2018.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA - FAZENDA 4.318.364,46 4.318.364,46 

28 	Encargos Especiais 1.205.760,48 1.205.760,48 

28 	843 	Serviço da Divida Interna 1.205.760,48 1.205.760,48 

28 	843 	0004 	APOIO ADMINISTRATIVO - FAZENDA 1.205.760,48 1.205.760,48 

28.843.0004.2019.0000 PAGAMENTO DA DIVIDA FUNDADA - FAZENDA 1.205.760,48 1.205.760,48 

99 	Reserva de Contingência 323.856,29 323.856,29 

99 	999 	Reserva de Contingência 323.856,29 323.856,29 

99 	999 	9999 	RESERVA DE CONTIGÊNCIA 323.856,29 323.856,29 

99.999.9999.1020.0000 RESERV DE CONTINGÊNCIA 323.856,29 323.856,29 

TOTAL 0,00 323.856,29 5.524.124,94 5.847.981,23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 

Fiorilli S/C Ltda.  Software  - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:52 	 Usuário. Vera Rabelo 



FOLHA  gõ  PROC.
IA  2„.L-0 

ean eta la Sim,  AGENTE  LEGISLATiVO 
MAI% 1  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 
Av. VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/00C Orçamento Programa 

PROGRAMA DE TRABALHO  
(Inch,  § 2°, Art.2°) 

Exercício de 2025 
Anexo 06 

Página 5 
Lei: , Data: 

20 	EXECUTIVO 

24 	SECRETARIA DE EDUCACAO 

Codigo 	 Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

12 	Educação 640.000,00 16.561.946,13 17.201.946,13 

12 	361 	Ensino Fundamental 570.000,00 11.399.983,81 11.969.983,81 

12 	361 	0005 	APOIO ADMINISTRATIVO - EDUCAÇÃO 606.387,26 606.387,26 

12.361.0005.2021.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA- EDUCACAO 606.387,26 606.387,26 

12 	361 	0023 	EDUCAÇÃO BÁSICA 570.000,00 10.793.596,55 11.363.596,55 

12.361.0023.1300.0000 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE 570.000,00 570.000,00 
ESCOLAS 

12.361.0023.2027.0000 DISTRIB. DE ALIMENTAÇA0 ESCOLAR 1.388.410,40 1.388.410,40 

12.361.0023.2028.0000 FUNC. DA UNO. DO ENSINO FUNDAMENTAL 8.523.684,95 8.523.684,95 

12.361.0023.2223.0000 FUNC. DA ESCOLA EM HORARIO INTEGRAL 362.393,32 362.393,32 

12.361.0023.2225.0000 CAPACITACAO DOS PROFESSORES 62.328,00 62.328,00 

12.361.0023.2226.0000 FUNCIONAMENTO DE CONSELHOS DA EDUCACAO 47.784,80 47.784,80 

12.361.0023.2235.0000 TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCACAO 408.995,08 408.99508  , 

12 	365 	Educação Infantil 70.000,00 5.019.646,72 5.089.646,72 

12 	365 	0023 	EDUCAÇÃO BÁSICA 70.000,00 5.019.646,72 5.089.646,72 

12.365.0023.1300.0000 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE 70.000,00 70.000,00 
ESCOLAS 

12.365.0023.2035.0000 FORN. DE ALIMENTAÇÃO  PRE-ESCOLAR 85.140,05 85.140,05 

12.365.0023.2038.0000 FORNEC. DE ALIMENTAÇÃO PARA CRECHE 48.578,44 48.578,44 

12.365.0023.2041.0000 FUNC. DA UNID DA EDUCAÇÃO INFANTIL 2.680.270,81 2.680.270,81 

12.365.0023.2044.0000 FUNCIONAMENTO DA CRECHE 2.205.657,42 2.205.657,42 

12 	366 	Educação de Jovens e Adultos 78.948,80 78.948,80 

12 	366 	0023 	EDUCAÇÃO BASICA 78.948,80 78.948,80 

12.366.0023.2227.0000 DIST. DE ALIMENTACAO ESCOLAR - EJA 42.590,80 42.590,80 

12.366.0023.2229.0000 FUNCIONAMENTO DO EJA 36.358,00 36.358,00 

12 	367 	Educação Especial 63.366,80 63.366,80 

12 	367 	0023 	EDUCAÇÃO BÁSICA 63.366,80 63.366,80 

12.367.0023.2230.0000 	DIST. ALIM. ESCOLAR -  ED.  ESPECIAL 42.590,80 42.590,80 

12.367.0023.2232.0000 FUNCIONAMENTO DO ATENDIMENTO A.E.E. 20.776,00 20.776,00 

TOTAL 0,00 640.000,00 16.561.946,13 17.201.946,13 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software- (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20813) 
30/09/2024 16:52  Usuário: Vanla Rabelo 



FOLHA g  .PROC. 

e4 / 
E. 

I  Ii  IP 	I", 
AG .NTE1

:3
E
t. 1 

 G
r
15LATiVO 

m 
  

Exercício de 2025 

Anexo 06 

Página 6 

Lei: , Data: 

20 	EXECUTIVO 

26 	SECRETARIA DE OBRAS 

Código 	 Especificação Operação Especial Projetos Atividades 

04 	Administração 

04 	122 	Administração Geral 

04 	122 	0007 	APOIO ADMINISTRATIVO - OBRAS 

1.324.352,12 

1.324.352,12 

1.324.352,12 

04.122.0007.2054.0000 CONSERVACAO DA SEDE DA P.M.C.L.G. 172.723,36 

04.122.0007.2055.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA- OBRAS 1.151.628,76 

15 	Urbanismo 323.856,30 470.920,78 

15 	451 	Infra-Estrutura Urbana 323.856,30 470.920,78 

15 	451 	0027 	MORAR FELIZ 470.920,78 

15.451.0027.2058.0000 CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS 470.920,78 

15 	451 	0029 	UTILIDADE PÚBLICA 323.856,30 

15.451.0029.1104.0000 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CEMITÉRIO 107.952,10 

15.451.0029.1249.0000 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA 107.952,10 
PREFEITURA 

15.451.0029.1303.0000 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CALÇADAS E 107.952,10 
CICLOVIAS 

17 	Saneamento 225.514,74 

17 	512 	Saneamento  Basic°  Urbano 225.514,74 

17 	512 	0031 	GESTÃO AMBIENTAL - LEVY+VERDE 225.514,74 

17.512.0031.1167.0000 CONSTR. DE REDE DRENAGEM 225.514,74 

18 	Gestão Ambiental 323.856,29 

18 	541 	Preservação e Conservação Ambiental 323.856,29 

18 	541 	0031 	GESTA0 AMBIENTAL- LEVY+VERDE 323.856,29 

18.541.0031.1193.0000 CONSTRUÇÃO DE TALUDES 323.856,29 

20 	Agricultura 140.337,72 

20 	606 	Extensão Rural 140.337,72 

20 	606 	0027 	MORAR FELIZ 140.337,72 
20.606.0027.2066.0000 CONSERVAÇÃO DE ESTRADA VICINAIS 140.337,72 

25 	Energia 107.952,10 

25 	751 	Conservação de Energia 107.952,10 

25 	751 	0029 	UTILIDADE PUBLICA 107.952,10 

25.751.0029.1304.0000  IMPLANT  E MANUT SERV DE ENERGIAS 107.952,10 
ALTERNATIVAS 

27 	Desporto e Lazer 215.904,20 

27 	813 	Lazer 215.904,20 

27 	813 	0025 	ESPORTE E LAZER PARA MELHOR VIVER 215.904,20 

27.813.0025.1149.0000 CONST.  REF.  E AMPL. DE PRAÇAS DE LAZER 215.904,20 

TOTAL 0,00 1.197.083,63 1.935.610,62 

Total 

1.324.352,12 

1.324.352,12 

1.324.352,12 

172.723,36 

1.151.628,76 

794.777,08 

794.777.08 

470.920,78 

470.920,78 

323.856,30 

107.952,10 

107.952,10 

107.952,10 

225.514,74 

225.514,74 

225.514,74 

225.514,74 

323.856,29 

323.856,29 

323.856,29 

323.856,29 

140.337,72 

140.337,72 

140,337,72 

140.337,72 

107.952,10 

107.952,10 

107.952,10 

107.952,10 

215.904,20 

215.904,20 

215.904,20 

215.904,20 

3.132.694,25 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/00C Orçamento Programa 

PROGRAMA DE TRABALHO 
(Inc.11, § 2°, Art.2°) 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20813) 
30/09/2024 16:52 Usuario: Vania Rabelo 



 

FOLHA 	PROC.a3 

 

 

10 	 
na  re la Costa SIDI,.  
AGENTE  LEGISLATiVO 

Mats. 1 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/00C orçamento Programa 

PROGRAMA DE TRABALHO 

(Inc.11. § 2. Art.2°) 

  

Exercicio de 2025 
Anexo 06 
Página 7 

Lei: , Data: 

   

20 	EXECUTIVO 

28 	PROCURADORIA JURIDICA 

Código 	Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

04 	Administração 156.530,54 156.530,54 

04 	122 	Administração Geral 156.530,54 156.530,54 

04 	122 	0009 	APOIO ADMINISTRATIVO - PROCURADORIA JURÍDICA 156.530,54 156.530,54 

04.122.0009.2068.0000 FUNCIONAMENTO DA PROCURADORIA JURIDICA 151.530,54 151.530,54 

04.122.0009.2983.0000 PAGAMENTOS DE HONORARIOS ADVOCATICIOS 5.000,00 5.000,00 

TOTAL 0,00 0.00 156.530,54 156.530,54 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:52  Usuário: Vania Rabelo 



FOLHA gi PROC. 

Alexa Lre da Costa SiOt' 
AGENTE LEGISLiTiVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 
	

tviatr. 
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/00; Orçamento Programa 

	
Exercício de 2025 

Anexo 06 
Página 8 

PROGRAMA DE TRABALHO 
	

Lei: , Data: 

(Inch.  § 20. Art.2°) 

20 	EXECUTIVO 

30 	SECRETARIA DE INDUSTRIA E COMERCIO 

    

     

Código 	Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

04 	Administração 194.313,78 194.313,78 

04 	122 	Administração Geral 194.313,78 194.313,78 

04 	122 	0010 	APOIO ADMINISTRATIVO- INDUSTRIA E COMERCIO 194.313,78 194.313,78 

04.122.0010.2099.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA - IND. COMERCIO 194.313,78 194.313,78 

TOTAL 0,00 0,00 194.313,78 194.313,78 

Fiorilli S/C Ltda.  Software  - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20813) 
30/09/2024 16:52 	 jsuário: Varla Rabelo 



o 

,41  
ex 	te 17 rr 
A ,r,ENTE LEGISLA11VO 

fv14tr, 
Exercício de 2025 

Anexo 06 
Página 9 

Lei: , Data: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39584597/00C Orçamento Programa 

PROGRAMA DE TRABALHO  
(Inch  1 § 2°. Art.2°) 

20 	EXECUTIVO 

31 	SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS 

Código 	 Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

04 	Administração 160.176,32 160.176,32 

04 	122 	Administração Geral 160.176,32 160.176.32 

04 	122 	0011 	APOIO ADMINISTRATIVO SERVIÇO PÚBLICO 160.176,32 160.176,32 

04.122.0011.2100.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA- SERVIÇO 
PUBLICO 

160.176,32 160.176.32 

15 	Urbanismo 3.572.030,84 3.572.030,84 

15 	451 	Infra-Estrutura Urbana 97.156,89 97.156,89 

15 	451 	0029 	UTILIDADE PÚBLICA 97.156,89 97.156,89 

15.451.0029.2102.0000 FUNC.  MRCS.  RETRANSMISSA0 DOS SINAIS TV 97.156,89 97.156,89 

15 	452 	Serviços Urbanos 3.474.873,95 3.474.873,95 

15 	452 	0029 	UTILIDADE PÚBLICA 3.474.873,95 3.474.873,95 

15.452.0029.2105.0000 CONSERVAÇÃO DE PARQUES, PRAÇAS E JARDINS 235.599,85 235.599,85 

15.452.0029.2106.0000 FUNCIONAMENTO DO SERVIÇOS DE LIMPEZA 1.942.755,46 1.942.755,46 
PUBLICA 

15.452.0029.2107.0000 FUNC. DE SERÇS DE REDE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 1.296.518,64 1.296.518,64 

17 	Saneamento 215.904,20 215.904,20 

17 	512 	Saneamento Básico Urbano 215.904,20 215.904,20 

17 	512 	0029 	UTILIDADE PÚBLICA 215.904,20 215.904,20 

17.512.0029.2984.0000 FUNC.SERCS DE REDE ABASTECIMENTO AGUA 215.904,20 215.904,20 
POTAVEL 

20 	Agricultura 156.530,54 156.530,54 

20 	605 	Abastecimento 156.530,54 156.530,54 

20 	605 	0029 	UTILIDADE PÚBLICA 156.530,54 156.530,54 

20.605.0029.2234.0000 FUNCIONAMENTO DO MERCADO MUNICIPAL 156.530,54 156.530,54 

TOTAL 0,00 0,00 4.104.641,90 4.104.641,90 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 -9.50.29.2261 • 20813) 
30/09/2024 16:52  Usuário: Vania Rabelo 



PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPAR1AN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ .?9554597/00C Orçamento Programa 

FOLHA  .g S.-  PA/C.  063 
ta,  

ex 	t te a 	im 
AGENTE LEGISLATiVO 

tvL tr. 1 
Exercício de 2025 

Anexo 06 
Página 10 

Lei: , Data: PROGRAMA DE TRABALHO  
(Inch,  § 20, Art.2°) 

20 	EXECUTIVO 

33 	SECRETARIA DE TRANSPORTE 

  

   

Código 	Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

04 	Administração 453.398,80 453.398,80 

04 	122 	Administração Geral 453.398,80 453.398,80 

04 	122 	0012 	APOIO ADMINISTRATIVO - TRANSPORTE 453.398,80 453.398,80 

04.122.0012.2138.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA - TRANSPORTE 453.398,80 453.398,80 

TOTAL 0,00 0,00 453.398,80 453.398,80 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20813) 
30/09/2024 16:52 Usuário Vania Rabelo 



PREFEITURA MUNICIPAL DE COM,  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/00C Orçamento Programa 

PROGRAMA DE TRABALHO 
§ 2°. Art.2°) 

20 	EXECUTIVO 

FOLHA g6.  PR.  
ii  

e. 	re  a rr 
P.GENTE LEGISLATiVu 

Exercício de 2bidtf. 1 
Anexo 06 

Página 11 
Lei:, Data: 

34 	CONTROLADORIA GERAL 

   

    

Código 	Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

04 	Administração 215.904,19 215.904,19 

04 	124 	Controle Interno 215.904,19 215.904,19 

04 	124 	0013 	APOIO ADMINISTRATIVO - CONTROLADORIA GERAL 215.904,19 215.904,19 

04.124.0013.2139.0000 FUNCIONAMENT DA O CONTROLADORIA GERAL 215.904,19 215.904,19 

TOTAL 0,00 0,00 215.904,19 215.904,19 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software- (orcamentoa - 	U.. I 
30/09/2024 16:52 Uc.ro: Vente Rate,o 



FOLHA f-71  PROC.Lidl 

Aie-andre da Costa Simões 
PREFEITURA MUNICIPAL DE pqm, L#VY 0/46PARIA-N 	 AGENTE LEGISLATiVO  

AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIEP..001, C;El•ii:RO 	 Orçamento Provoma 	ExercicioI25 

Anexo 06 
Página 12 

PROGRAMA DE TRABALHO 	 Lei: , Data:  

(Inch.  § 2°. Art.2°) 

20 	EXECUTIVO 

35 	SECRETARIA DE GOVERNO 

Código 	Especificação Operacão Especial  Projetos Atividades Total 

04 	Administração 59.373,65 59.373,65 

04 	122 	Administração Geral 59.373,65 59.373,65 

04 	122 	0014 	APOIO ADMINISTRATIVO - SECRETARIA DE GOVERNO 59.373,65 59.373,65 

04.122.0014.2141.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA - GOVERNO 59.373,65 59.373,65 

TOTAL 0,00 0,00 59.373,65 59.373,65 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcomentoe - 9.50.29.2261 - 2IL,13) 
30/09/2024 16:52  Juro: Vania Rabelo 



FOLHA   g?   PROC.   6634 

Aie,an,  re  a 'Cost2. Simies 
ENTE LEGISLATiVC)  

AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001. CENTRC. -  GNP 	 Orça.-tialt.0 Progrartiz 	ExereiciAttr20/25 
Anexo 06 

Página 13 

PROGRAMA DE TRABALHO 	 Lei: , Data:  

(Inch.  § 2'. Art.2°) 

20 	EXECUTIVO 

36 	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

Código 	Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

04 	Administração 75.566,46 75.566,46 

04 	122 	Administração Geral 75.566,46 75,566,46 

04 	122 	0015 	APOIO ADMINISTRATIVO - ESPORTE E LAZER 75.566,46 75.566,46 

04.122.0015.2142.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA- ESPORTE E 75.566,46 75.566.46 
LAZER 

27 	Desporto e Lazer 100.000,00 388.627,56 488.627,56 

27 	812 	Desporto Comunitário 100.000,00 388.627,56 488.627,56 

27 	812 	0025 	ESPORTE E LAZER PARA MELHOR VIVER 100.000,00 388.627,56 488.627,56 

27.812.0025.1248.0000 CONST. DE QUADRAS, GINÁSIOS  POLIES;'.  CAJYRO::, 100.000,00 100.000,00 

27.812.0025.2146.0000 MANMUTENÇÃO DE CUADRAS 107.952,10 107.952,10 

27.812.0025.2147.0000 MANUTENÇÃO DOS GINÁSIOS POLIESPOliTIVOS 53.976,05 53.976,05 

27,812.0025.2148.0000 PROMOÇA0 AO ESPORTE AMADOR 226.699,41 226.699,41 

0,00 TOTAL 100.000,00 464.194,02 564.194.02 
• .7 • /:';' • .; 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.26,226 I -  
30/09/2024 16:52 Uautrio: Vania Rabalo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 	;IA:4 GAS?Al•iiAN 



FOLHAS?P OC, 	 

A  

AGATE  LEGisixivo  
Mr.  

Exercício de 2025 
Anexo 06 

Página 14 

Lei: , Data: 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE  COM.  LEVY GASPARIAN 
AV.  VEREADOR  JOSE FRANCISCO XAVIER,001, CENT RC - CNPJ:395:-.4537/GCC  Orçamento Programa 

PROGRAMA DE TRABALHO 
§ 2°, Art.2°) 

20 	EXECUTIVO 

39 	SECRETARIA DE TURISMO 

Código 	 Especificação OperagElo Especial  Projetos Atividades Total 

04 	Administração 48.578,44 48.578,44 

04 	122 	Administração Geral 48.578,44 48.578,44 

04 	122 	0018 	APOIO A SECRETARIA - SECRETARIA DO TURISMO 48.578,44 48.578,44 

04.122.0018.2153.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA - TURISMO 48.578,44 48.578,44 

13 	Cultura 1.095.871,07 1.095.871,07 

13 	391 	Patrimônio Histórico,  Artistic°  e Arqueológico 129.542,52 129.542,52 

13 	391 	0024 	POVO SABIDO 129.542,52 129.542,52 

13.391.0024.2046.0000 FUNCIONAMENTO DA MUSEU RODOVIARIO 129.542,52 129.542,52 

13 	392 	Difusão Cultural 966.328,55 966.328,55 

13 	392 	0024 	POVO SABIDO 966.328.55 966.328,55 

13.392.0024,2045.0000 FUNC. DO CENTRO DE ATIVIDADES CULTURAIS 97.156,89 97.156,89 

13.392.0024.2048.0000 FUNCIONAMENTO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL 183.925,78 183.925,78 

13.392.0024.2049.0000 PROMOÇA0 ATIVIDADES TRADICIONAIS 172.723,36 172.723,36 

13.392.0024.2050.0000 PROMOÇA0 DE EVENTOS CULTURAIS 512.522,52 512.522,52 
- 	, 

23 	Comércio e Serviços 334.651,50 334.651,50 

23 	695 	Turismo 334.651,50 334.651,50 

23 	695 	0030 	CONHEÇA  LEVY  334.651,50 334.651,50 

23.695.0030.2143.0000 PROMOÇÃO TURÍSTICA DO MUNICÍPIO 334.651,50 334.651,50 

TOTAL 0,00 0,00 1.479.101,01 1.479.101,01 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - orc3rnento8 - 9.50.29.2261 - 
30/09/2024 16:52 Varrb Rebelo 



FOLHA #0 PR C, 063  

an, re 	.  
AGENTE  LEGISLATiVU 

Migr, PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GAPARIAN 
AV.  VEREADOR  Joss  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNP.J:39554597/00C OrgaMent0 Programa - Exercício de 2025 

Anexo 06 
Página 15 

PROGRAMA DE TRABALHO 	 Lei: , Data:  

(Inch  1 § 2°, Art.2°) 

20 	EXECUTIVO 

40 	SECRETARIA DE HABITACAO 

Código 	Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

04 	Administração 48.578,44 48.578,44 

04 	122 	Administração Geral 48.578,44 48.578,44 

04 	122 	0019 	APOIO ADMINISTRATIVO - SECR. DE HABITAÇÃO 48.578,44 48.578,44 

04.122.0019.2154.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA - HABITAÇA0 48.578,44 48.578,44 

TOTAL 0,00 0,00 48.578,44 48.578,44 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 2Ci:13) 
30/09/2024 16:52  Usuário: Vania Rabelo 



FOLHA.   7/   PROC,   063A 

nt  re  d. Costa  &IDOL  
AGENTE LEGISLATiVO 

Matr. I  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001. CENTRO • CNN:395,e4567/00f. Orçamento Programa -  Exercício de 2025 

Anexo 06 
Página 16 

PROGRAMA DE TRABALHO 	 Lei: , Data:  

(Inch,  § 20, Art.2°) 

20 	EXECUTIVO 

41 	COMUNICACAO SOCIAL  

Código 	Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

04 	Administração 48.578.44 48.578,44 

04 	122 	Administração Geral 48.578,44 48.578,44 

04 	122 	0020 	APOIO- ADMINIST. SECR. DE COMUNICAÇA0 SOCIAL 48.578,44 48.578,44 

04.122.0020.2155.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA - COMUNICAÇA0 48.578,44 48.578,44 
SOC 

TOTAL 0,00 0,00 48.578,44 48.578,44 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamentc8 - 9.50.20.2261 - .22313) 
30/09/2024 16:52 Usuaiio: Vania Rabelo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM. i evy tiAAAN 



FOLHA  2  PROC.  063 

Alealite da Costa Sim.* 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COM. .E.VY r..4AU.-  ARAN 

	
F,G  EWE  LEGISLATIVO  

AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CFNTRO - CNPJ:3065-,5%,7,00C Orçamento  Programs 	ExercicicKer2015 
Anexo 06 

Página 17 

PROGRAMA DE TRABALHO 	 Lei: , Data: 

(Inc.11. § 2'. Art.2°) 

20 	EXECUTIVO 

44 	Secretaria de Planejamento 

Código 	Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

04 	Administração 44.668,40 44.668.40 

04 	122 	Administração Geral 44.668,40 44.668,40 

04 	122 	0104 	Gestão da Secretaria de Planejamento 44.668,40 44.668,40 

04.122.0104.2930.0000 	Funcionamento da secretaria de Planejamento 44.668,40 44.668,40 

TOTAL 0,00 0,00 44.668,40 44.668,40 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2?31 - 20813) 
30/09/2024 16:52 
	

Usuana Vasa Rabelc 



FOLHA 	PROC.  6e3  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM. LEVI GASPAKIAN 	
E
i

éggget4 .LATÍVO Av. VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - C14?..i:I9554507,00C Orçamento Programa 
4414.06 

Página 18 

PROGRAMA DE TRABALHO 	 Lei: , Data:  

(Inch,  § 20, Art.2°) 

20 	EXECUTIVO 

45 	Secretaria de Ordem Publica 

Codigo 	Especificação 
	

Operação Especial 
	

Projetos 	Atividades 	 Total 

04 	Administração 157.820,00 157.820,00 

04 	122 	Administração Geral 157.820,00 157.820,00 

04 	122 	0105 	Gestic,  da secretaria de Ordem PubIca 157.820,00 157.820,00 

04.122.0105.2931.0000 	Funcionamento da secretaria de Ordem Publica 157.820,00 157.820,00 

TOTAL 0,00 0,00 157.820,00 157.820,00 

RodIli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2231 • 2Ci31:•)) 
30/09/2024 16:52 Usuano: Vania Rabein 

Aleandre  da  Costa Sides  



' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 	
f:(.; 	\TiV0  

AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001. CENTRO • - CNPJ:39554597/00C Orçamento Programa 	Exercício de 2025 
Anexo 06 

Pagina 19 

PROGRAMA DE TRABALHO 	 Lei:, Data:  

(Inch,  § 2°, Art.2°) 

30 	FUNDO DE SAUDE DE COM.  LEVY  GASPARIAN 

30 	FUNDO DE SAUDE DE COM.  LEVY  GASPARIAN 

Código 	 Especificap5o OperagAo Especial  Projetos Atividades Total 

10 	Saúde 203.880,00 22.373.388,82 22.577.268,82 

10 	301 	Atenção Básica 10.339.034,08 10.339.034,08 

10 	301 	0026 	POVO SAUDÁVEL 10.339.034,08 10.339.034,08 

10.301.0026.2077.0000  CON  FINANCIAMENTO ATENÇÃO BASICA - RJ 10.000,00 10.000,00 

10.301.0026.2553.0000 BLOCO ATENCAO BASICA 5.121.627,27 5.121.627,27 

10.301.0026.2555.0000 BLOCO ASSISTENCIA FARMACEUTICA 707.406,81 707.406,81 

10.301.0026.2559.0000 BLOCO INVESTIMENTO - ATENCAO BASICA 3.000.000,00 3.000.000,00 

10.301.0026.2563.0000 BLOCO INVESTIMENTO- GESTAO DO SUS 1.500.000,00 1.500.000,00 

10 	302 	Assist8ncia Hospitalar e Ambulatorial 203.880,00 10.629.429,08 10.833.309,08 

10 	302 	0026 	POVO SAUDÁVEL 203.880,00 10.629.429,08 10.833.309,08 

10.302.0026.1551.0000 SALA DE ESTABILIZACAO 203.880,00 203.880,00 

10.302.0026.2083.0000 PROGR. APOIO HOSPITAL DO INTERIOR 12.465,60 12.465,60 

10.302.0026.2088.0000 FUNC. DOS POSTOS DE SAUDE 7.794.793,01 7.794.793,01 

10.302.0026.2554.0000 BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 2.311.782,47 2.311.782,47 

10.302.0026.2560.0000 BLOCO INVESTIMENTO - ATENCAO ESIPC.  IALIZAJA, . 
i 

510.388,00 510.388,00 

10 	304 	Vigilância Sanitária 1.404.925,66 1.404.925,66 

10 	304 	0026 	POVO SAUDÁVEL 1.404.925,66 1.404.925,66 
10.304.0026.2558.0000 	BLOCO VIGILANCIA SANITARIA 1.053.823,20 1.053.823,20 

10.304.0026.2561.0000 BLOCO INVESTIMENTO - VIGILANCIA EM  SAUCE'  351.102,46 351.102,46 
--•-- 

TOTAL 0,00 203.830,00 22.373.388,82 22.577.268,82 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento3 - 9.50.29.2261 - 	: 3) 
30/09/2024 16:52 Wnia Rabelo 



Operação Especial Código 	 Especificação Projetos 	Atividades 	 Total 

68.715,04 	 68.715,04 

68.715,04 	 68.715,04 

08 	Assistência Social 

08 	241 	Assistência Pessoa Idosa 

08 	241 	0028 ASSISTÊNCIA PARA TODOS 

08.241.0028.2751.0000 FUNCIONAMENTO DO CENTRO DO IDOSO 

08 	243 	Assistência à Criança e ao Adolescente 

08 	243 0028 ASSISTENCIA PARA TODOS 

2.664.547,19 	 2.664.547,19 

179.208,00 	 179.208,00 

TOTAL 0,00 	 0,00 	2.664.547,19 	 2.664.547,19 

VaNa Rabelo 
Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20:3 I :1) 
30/09/2024 16:52 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAII  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - Dt;PJ.:59.545.;7/0e.: Orçamento Programa 

PROGRAMA DE TRABALHO 

(Inc.11, § 2°, Art.2°) 

40 	FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL COM.  LEVY  GASPAR! 

40 	FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL COM.  LEVY  GASPAR' 

Exercício de 2025 
Anexo 06 

Página 20 

Lei: , Data: 

08.243.0028.2122.0000 SRCS. PROG. AS FAMÍLIAS DO PREG. BOLSA FAMILI 	 16.900,00 	 16.900,00 

08.243.0028.2185.0000 Serviço de Conv.e Fort.Vinculos 	 35.776,00 	 35.776,00 

08.243.0028.2752.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 	 16.039,04 	 16.039,04 

08 	244 	Assistência Comunitária 	 2.416.624,15 	 2.416.624,15 

08 	244 	0028 	ASSISTÊNCIA PARA TODOS 	 1.866.060,15 	 1.866.060,15 

08.244.0028.2129.0000 FUNCIONAMENTO DO C.R.A.S   	 244.140,00 	 244.140,00 

08.244.0028.2130.0000 FUNCIONAMENTO DO C.R.E.A.S 	 106.475,53 	 106.475,53 

08.244.0028.2134.0000 SKS. ATEND. PROG: BENEF. PRESTAÇÃO, 	F.•. , 	,. 4 .; 	 2.100,00 	 2.100,00 ... •.- 
CONTINUAD 

08.244.0028.2750.0000 FUNCIONAMENTO DO F.M.A.S. 	
, 	

1.442.706,22 	 1.442.706,22 

08.244.0028.2977.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MULHERES 	 8.310,40 	 8.310,40 
EMPODERADAS 

08.244.0028.2978.0000 AZILAMENTO INSTITUICAO LONGA 	 62.328,00 	 62.328,00 
PERMANÊNCIA-ILPI 

08 	244 	0040 BENEFICIOS EVENTUAIS 	 550.564,00 	 550.564,00 

08.244.0040.2979.0000 DOAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA MUNICAPES 	 436.296,00 	 436.296,00 
CAREN 

08.244.0040.2980.0000 ALUGUEL SOCIAL 	 41.552,00 	 41.552,00 

08.244.0040.2981.0000 AUXILIO FUNERAL PARA MUNICIPES CARENTES  	 51.940,00 	 51.940,00  

08.244.0040.2982.0000 PLANO CONTIGÊNCIAS CONTRA CALAMIDADES 	 20.776.00 	 20.776,00 
PÚBLICA 

179.208,00 	 179.208,00 

179.208,00 	 179.208,00 

FOLHA PROC. 	c.2 
AO 

II 
GENP LEGISLAT1VO 

tvi.itr.  



PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  6APfiAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO 4 ONPJ:n.3545e7iNC Orçamento Programa 	Exercici/42625 

Anexo 06 

IP 
.reI. uNta 

t:GENTE LEGISLATiVO 

FOLHA 	PROC.  ‘k3M 

PROGRAMA  DE  TRABALHO  
(Inch, § 2°, Art 2°) 

Pagina 21 

Lei: , Data: 

50 	FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

50 	FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

Código 	 Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

08 	Assistência Social 385.188,70 385.188,70 

08 	243 	Assistência 	Criança e ao Adolescente 385.188,70 385.188,70 

08 	243 	0028 	ASSISTÉNCIA PARA TODOS 385.188,70 385.188,70 

08.243.0028.2119.0000 REDE DE PROTEÇA0A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 15.582,00 15.582,00 

08.243.0028.2850.0000 FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR 220.917,02 220.917,02 

08.243.0028.2853.0000 	FUNCIONAMENTO DO F.M.D.C.A. 117.525,68 117.525,68 

08.243.0028.2976.0000 FAMILIA ACOLHEDORA 31.164,00 31.164,00 

TOTAL 0,00 0,00 385.188,70 385.188,70  

%Hill  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20513)  
30/09/2024 16:52  Usuário: Vania Rabelo 



FOLHAI PROC. 

C.:NPJ:$3554597,00C Otganten10 Programa  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE CUM. LEVY GASPARIAN 
AV.  VEREADOR  JOSE FRANCISCO XAVIER,001,  CENTRO 

PROGRAMA DE TRABALHO 

(nc.H. § 2°. Art.2°) 

ex 	a to iioe 
,e,Gr.'NTE LEGISLITM) 

KAtr. 1 
Exercício de 2025 

Anexo 06 
Pagina 22 

Lei: , Data: 

60 	FUNDO DO MEIO AMBIENTE COM.  LEVY  GASPARIAN 

60 	FUNDO DO MEIO AMBIENTE COM.  LEVY  GASPARIAN 

Código 	Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

17 	Saneamento 280.675,46 280.675,46 

17 	512 	Saneamento Básico Urbano 280.675,46 280.675,46 

17 	512 	0031 	GESTÃO AMBIENTAL - LEVY+VERDE 280.675,46 280.675,46 

17.512.0031.2156.0000 FUNC. E CONSERVAÇÃO DA REDE DE ESGOTO 115.747,31 118.747,31 

17.512.0031.2157.0000 	FUNCIONAMENTO DA E.T.E 107.952,10 107.952,10 

17.512.0031.2158.0000 MANUTEÇÃO DE REDE DE AGUAS PLUVIAIS 53.976,05 53.976,05 

18 	Gestão Ambiental 237.494,62 2.186.029,93 2.423.524,55 

18 	541 	Preservação e Conservação Ambiental 2.186.029,93 2.186.029,93 

18 	541 	0031 	GESTÃO AMBIENTAL - LEVY+VERDE 2.186.029,93 2.186.029,93 

18.541.0031.2177.0000 AÇÕES  PRO-ATIVAS AO MEIO AMBIENTE 53.976,05 53.976,05 

18.541.0031.2178.0000 COLETA RESIDUOS SÓLIDOS E VEGETAIS 75.566,47 75.566,47 

18.541.0031.2179.0000 	DISQUE ECO-LEVY  86.361,67 86.361,67 

18.541.0031.2180.0000 	ECOTURISMO 53.976,05 53.976.05 

18.541.0031.2181.0000 	FEIRA DO MEIO AMBIENTE-ECO-LEVY 	• 	. 	• 	! 	•  r 
. 86.361,67 86.361,67 

18.541.0031.2182.0000 FUNC. DO SETOR DE ABASTECIMENTO DE  ACA  IA , 	, 	• 	, 	• . 1.381.786,83 1.381.786,83 

18.541.0031.2183.0000 FUNCIONAMENTO DO FUNDEMA 48.578,44 48.578,44 

18.541.0031.2184.0000 FUNCIONAMENTO DO HORTO MUNICIPAL 64.771,25 64.771,25 

18.541.0031.2186.0000 	MUTIRÃO DE LIMPEZA 53.976,05 53.976,05 

18.541.0031.2189.0000 PREVENÇÃO E CONTROLE DE ACIDENTE AMFiENTAL 86.361,68 86.361,68 

18.541.0031.2970.0000 FUNCIONAMENTO DO PARQUE ECOLÓGICO 86.361,68 86.361,68 

18.541.0031.2975.0000 SISTEMA COLETA.SELETIVA RESIDIJOS 107.952,09 107.952,09  
SOLID° \ORGAN  

18 	543 	Recuperação de  Areas  Degradadas 237.494,62 237.494,62 

18 	543 	0031 	GESTÃO AMBIENTAL - LEVY+VERDE 237.494,62 237.494,62 

18.543.0031.1197.0000 RECUPERAÇÃO DAS MARGENS DO RIO PARA!BLINA 75.566,47 75.566,47 

18.543.0031.1198.0000 RECUPERAÇÃO DE NASCENTES E MATAS CILIARES 75.566,47 75.566,47 

18.543.0031.1199.0000 REFLORESTAMENTO DO MUNICIPIO 86.361,68 86.361,68 

TOTAL 0,00 237.494,62 2.466.705,39 2.704.200,01 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software -  (orcamento8 -  9.50.29.2261 -  20613) 
30/09/2024 16:52  Usuário: Vania Rabelo 



FOLHA PROC.   tx,34 
dfl  • mu_ 

t.GENTE
m

L
a
E
t
G
r.

IS
I

LATiVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASP:ARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,C01, CENTRO • CtIPJ:39554597/00C Orçamento Programa 

PROGRAMA DE TRABALHO  
(Inch,  § 2°, Art.2°) 

Exercício de 2025 
Anexo 06 

Página 23 

Lei: , Data: 

70 	LEVYPREV 

71 	LEVYPREV  

Código 	 Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

09 	Previdência Social 6.433.952,38 6.433.952,38 

09 	122 	Administração Geral 852.000,00 852.000,00 

09 	122 	0032 	MANUTENÇA0 DAS ATIVIDADES DO  LEVY  PREV 852.000,00 852.000,00 

09.122.0032.2200.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 00  LEVY  PREV 852.000,00 852.000,00 

09 	272 	Previdência do Regime Estatutário 5.581.952,38 5.581.952,38 

09 	272 	0103 	Encargos com Inativos e pensionista 5.581.952,38 5.581.952,38 

09.272.0103.2202.0000 	ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 5.581.952,38 5.581.952,38 

99 	Reserva de Contingência 5.095.454,11 5.095.454,11 

99 	999 	Reserva de Contingência 5.095.454,11 5.095.454,11 

99 	999 	0032 	MANUTENÇÂO DAS ATIVIDADES DO  LEVY  PREV 5.095.454,11 5.095.454,11 

99.999.0032.2200.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO  LEVY  PREV 5.095.454,11 5.095.454,11 

TOTAL 

- • 

040 0,00 11.529.406,49 11.529.406,49 

RodIli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -2i.3 13) 
30/09/2024 16:52 Usuario: Vania Rabelo 



	

FOLHA 	,PROC.,  6;4  
	

AI 	.atig da Costa  Sides  
t:G 	TE LEGISI:MVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COliti. LEutl GASPARIAN 	 1  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001 CEN, RO - Crs,r,J:36645(I71001: OrçiIrrleAto Programa 	Exercício de 2025 

Anexo 06 

Página 24 

PROGRAMA DE TRABALHO 	 Lei: , Data:  

(Inc.11, § 2°, Art.2°) 

80 	FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO 

80 	FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO 

   

    

Código 	 Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

23 	Comércio e Serviços 10.795,20 10.795,20 

23 	695 	Turismo 10.795,20 10.795,20 

23 	695 	0101 	DESENVOLVIMENTO DO TURISMO 10.795,20 10.795,20 

23.695.0101.2003.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE TURISMO 10.795,20 10.795,20 

TOTAL 0,00 0,00 10.795,20 10.795,20 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software -  (orcarnento8 -  9.50.29.2261 -  23313) 
30/09/2024 16:52 Usuario: Vania Rabelo 



PREFEITURA  MUNICIPAL DE CON. LEVY WASi7•ArkIAN 
AV.  VEREADOR  JOSE FRANCISCO XAVIER,00i,  CENTRO  - Cisd-,J:tit.:;4S97/:10L Ororcento Prcgrama  

FOLHA  •• 

1, ant re sa (AO imv 
f.GEN "FE LEGISLAT1VO 

tv;itr. 1  

Exercício de 2025 
Anexo 06 

Pagina 25 
Lei: , Data: PROGRAMA DE TRABALHO  

(Inch,  § 2°, Art.2°) 

90 	FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

90 	FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

Código 	Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

13 	Cultura 10.795,20 10.795,20 

13 	392 	Difusão Cultural 10.795,20 10.795,20 

13 	392 	0100 	DESENVOLVIMENTO CULTURAL 10.795,20 10.795,20 

13.392.0100.2005.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 10.795,20 10.795,20 

TOTAL 0,00 0,00 10.795,20 10.795,20 

TOTAL GERAL 0,00 3.670.900,49 90.912.003,25 94.582.903,74 

CLAUDIO 	 Assna.tio de. forma dr-jitai por 

CLA6010 MANNAr::NO:012:26136787 
MANNARINO:61326186787 Dados: 2024.10.01 14:38:20 -0300 

%Mil S/C Ltda.  Software  - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20813) 
30/09/2024 16:52 	 UsArio: Vania Rabelo 



FOLHA  P  PROC  406' 

Al,xant  re  a uosta Eaoe8 
AGENTE LEGISLATiVO 

tvliatr. 
Exercício de 2025 

Anexo 07 
Página 1 

Lei: , Data: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV  VEREADOR  JOSE FRANCISCO XAVIER,001,  CENTRO 	CNPJ 39554597/0  

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
DEMONSTRATIVO DE FUNCÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS  
(Inch,  § 2°, Art.2°) 

Orçamento Programa 

Código 	 Especificação 	 Operação Especial Projetos Atividades Total 

01 	Legislativa 0,00 0,00 931.665,66 931.665,66 

01 	031 	Ação Legislativa 0,00 0,00 931.665,66 931,665,66 

01 	031 	0031 	GESTÃO AMBIENTAL - LEVY+VERDE 0,00 0,00 931.665,66 931.665,66 
01.031.0031.2001.0000 	FUNCIONAMENTO DO PLENÁRIO - CÂMARA 0,00 0,00 931.665,66 931.665,66 

04 	Administração 0,00 968.585,95 24.047.184,27 25.015.770,22 

04 	122 	Administração Geral 0,00 233.324,73 19.512.915,62 19.746.240,35 

04 	122 	0001 	APOIO ADMINISTRATIVO - LEGISLATIVO 0,00 0,00 1.637.940,69 1.637.940,69 
04.122.0001.2002.0000 	FUNC. SACRETARIA - CÂMARA 0,00 0,00 1.611.108,34 1.611.108,34 
04.122.0001.2004.0000 	QUALIFICAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS - CÂMARA 0,00 0,00 26.832,35 26.832,35 

04 	122 	0002 	APOIO ADMINISTRATIVO - GABINETE DO PREFEITO 0,00 0,00 2.493.896,66 2.493.896,66 
04.122.0002.2010.0000 	FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA - GABINETE 0,00 0,00 2.493.896,66 2.493.896,66 

04 	122 	0003 	APOIO ADMINISTRATIVO - ADIMINISTRAÇÃO 0,00 0,00 12.609.142,88 12.609.142,88 
04.122.0003.2011.0000 	CONTRIBUIÇÃO AO PASEP - ADMINISTRAÇÃO 0,00 0,00 934.920,00 934.920,00 
04.122.0003.2013.0000 	FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA - ADMINSTRAÇÃO 0,00 0,00 11.674.222,88 11.674.222,88 

04 	122 	0007 	APOIO ADMINISTRATIVO - OBRAS 0,00 0,00 1.324.352,12 1.324.352,12 
04.122.0007.2054.0000 	CONSERVACAO DA SEDE DA P.M.C.L.G. 0,00 0,00 172.723,36 172.723,36 
04.122.0007.2055.0000 	FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA - OBRAS 0,00 0,00 1.151.628,76 1.151.628,76 

04 	122 	0009 	APOIO ADMINISTRATIVO - PROCURADORIA JURiDICA 0,00 0,00 156.530,54 156.530,54 
04.122.0009.2068.0000 	FUNCIONAMENTO DA PROCURADORIA JURIDICA 0,00 0,00 151.530,54 151.530,54 
04.122.0009.2983.0000 	PAGAMENTOS DE HONORÁRIOS ADVOCATICIOS 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 

04 	122 	0010 	APOIO ADMINISTRATIVO - INDUSTRIA E COMERCIO 0,00 0,00 194.313,78 194.313,78 

04.122.0010.2099.0000 	FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA. IND. COMERCIO 0,00 0,00 194.313,78 194.313,78 

04 	122 	0011 	APOIO ADMINISTRATIVO SERVIÇO PÚBLICO 0,00 0,00 160.176,32 160.176,32 
04.122.0011.2100.0000 	FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA - SERVIÇO PUBLICO 0,00 0,00 160.176,32 160.176,32 

04 	122 	0012 	APOIO ADMINISTRATIVO - TRANSPORTE 0,00 0,00 453.398,80 453.398,80 
04.122.0012.2138.0000 	FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA - TRANSPORTE 0,00 0,00 453.398,80 453.398,80 

04 	122 	0014 	APOIO ADMINISTRATIVO - SECRETARIA DE GOVERNO 0,00 0,00 59.373,65 59.373,65 
04.122.0014.2141.0000 	FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA - GOVERNO 0,00 0,00 59.373,65 59.373,65 

04 	122 	0015 	APOIO ADMINISTRATIVO - ESPORTE E LAZER 0,00 0,00 75.566,46 75.566,46 
04.122.0015.2142.0000 	FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA- ESPORTE E LAZER 0,00 0,00 75.566,46 75.566,46 

04 	122 	0018 	APOIO A SECRETARIA - SECRETARIA DO TURISMO 0,00 0,00 48.578,44 48.578,44 
04.122.0018.2153.0000 	FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA - TURISMO 0,00 0,00 48.578,44 48.578,44 

04 	122 	0019 	APOIO ADMINISTRATIVO - SECR. DE HABITAÇÃO 0,00 0,00 48.578,44 48.578,44 
04.122.0019.2154.0000 	FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA - HABITAÇAO 0,00 0,00 48.578,44 48.578,44 

04 	122 	0020 	APOIO- ADMINIST. SECR. DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 0,00 0,00 48.578,44 48.578,44 
04.122.0020.2155.0000 	FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA. COMUNICAÇA0 SOC 0,00 0,00 48.578,44 48.578,44 

04 	122 	0021 	LEGISLATIVOS EFICIENTE 0,00 233.324,73 0,00 233.324,73 
04.122.0021.1005.0000 	MELHORIAS NAS INSTALAÇÕES - CÂMARA 0,00 233.324,73 0,00 233.324,73 

04 	122 	0104 	Gestão da Secretaria de Planejamento 0,00 0,00 44.668,40 44.668,40 
04.122.0104.2930.0000 	Funcionamento da secretaria de Planejamento 0,00 0,00 44.668,40 44.668,40 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:54  Usuário: Vania Rabelo 



FOLHA 	P OC  a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/0,  Orçamento Programa 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
DEMONSTRATIVO DE FUNCÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS  
(Inch,  § 2°, Art.2°) 

Especial Código 	 Especificação 	 Operação Projetos Atividades Total 

04 	Administração 0,00 968.585,95  24.047.184,27 25.015.770,22 

04 	122 	Administração Geral 0,00 233.324,73 19.512.915,62 19.746.240,35 

04 	122 	0105 	Gestão da secretaria de Ordem PubIca 0,00 0,00 157.820,00 157.820,00 

04.122.0105.2931.0000 	Funcionamento da secretaria de Ordem Publica 0,00 0,00 157.820,00 157.820.00 

04 	123 	Administração Financeira 0,00 0,00 4.318.364,46 4.318.364,46 

04 	123 	0004 	AP010 ADMINISTRATIVO - FAZENDA 0,00 0,00 4.318.364,46 4.318.364,46 

04.123.0004.2018.0000 	FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA- FAZENDA 0,00 0,00 4.318.364,46 4.318.364,46 

04 	124 	Controle Interno 0,00 0,00 215.904,19 215.904,19 

04 	124 	0013 	APOIO ADMINISTRATIVO - CONTROLADORIA GERAL 0,00 0,00 215.904,19 215.904,19 

04.124.0013.2139.0000 	FUNCIONAMENT DA 0 CONTROLADORIA GERAL 0,00 0,00 215.904,19 215.904,19 

04 	334 	Fomento ao Trabalho 0,00 735.261,22 0,00 735.261,22 

04 	334 	0102 	PROGRAMA BOM DIA TRABALHADOR 0,00 735.261,22 0,00 735.261,22 

04.334.0102.1305.0000 	PROGRAMA  CAFE  DO TRABALHADOR 0,00 735.261,22 0,00 735.261.22 

08 	Assistência Social 0,00 0,00 3.049.735,89 3.049.735,89 

08 	241 	Assistência à Pessoa Idosa 0,00 0,00 179.208,00 179.208,00 

08 	241 	0028 	ASSISTÊNCIA PARA TODOS 0,00 0,00 179.208,00 179.208,00 

08.241.0028.2751.0000 	FUNCIONAMENTO DO CENTRO DO IDOSO 0,00 0,00 179.208,00 179.208,00 

08 	243 	Assistência à Criança e ao Adolescente 0,00 0,00 453.903,74 453.903,74 

08 	243 	0028 	ASSISTÊNCIA PARA TODOS 0,00 0,00 453.903,74 453.903,74 

08.243.0028.2119.0000 	REDE DE PROTECAOA CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 0,00 0,00 15.582,00 15.582,00 

08.243.0028.2122.0000 	sKs. PROG. As FAMÍLIAS DO PREG. BOLSA FAMÍL1 0,00 0,00 16.900,00 16.900,00 

08.243.0028.2185.0000 	Serviço de Conv.e Fort.Vinculos 0,00 0,00 35.776,00 35.776,00 
08.243.0028.2752.0000 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 0,00 0,00 16.039,04 16.039,04 
08.243.0028.2850.0000 	FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR 0,00 0,00 220.917,02 220.917,02 
08.243.0028.2853.0000 	FUNCIONAMENTO DO F.M.D.C.A. 0,00 0,00 117.525,68 117.525,68 

08.243.0028.2976.0000 	FAMILIA ACOLHEDORA 0,00 0,00 31.164,00 31.164,00 

08 	244 	Assistência Comunitária 0,00 0,00 2.416.624,15 2.416.624,15 

08 	244 	0028 	ASSISTÊNCIA PARA TODOS 0,00 0,00 1.866.060,15 1.866.060,15 

08.244.0028.2129.0000 	FUNCIONAMENTO DO C.R.A.S 0,00 0,00 244.140,00 244.140,00 
08.244.0028.2130.0000 	FUNCIONAMENTO DO C.R.E.A.S 0,00 0,00 106.475,53 106.475,53 
08.244.0028.2134.0000 	SKS. ATEND. PROG. BENEF. PRESTAÇÃO CONTINUAD 0,00 0,00 2.100,00 2.100,00 
08.244.0028.2750.0000 	FUNCIONAMENTO DO F.M.A.S. 0,00 0,00 1.442.706,22 1.442.706,22 
08.244.0028.2977.0000 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MULHERES EMPODERADAS 0,00 0,00 8.310,40 8.310,40 
08.244.0028.2978.0000 	AZILAMENTO INSTITUIÇA0 LONGA PERMANÊNCIA-ILPI 0,00 0,00 62.328,00 62.328,00 

08 	244 	0040 	BENEFICIOS EVENTUAIS 0,00 0,00 550.564,00 550.564,00 
08.244.0040.2979.0000 	DOAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA MUNICIPES CAREN 0,00 0,00 436.296,00 436.296,00 
08.244.0040.2980.0000 	ALUGUEL SOCIAL 0,00 0,00 41.552,00 41.552,00 
08.244.0040.2981.0000 	AUXILIO FUNERAL PARA MUNICIPES CARENTES 0,00 0,00 51.940,00 51.940,00 
08.244.0040.2982.0000 	PLANO CONTIGÊNCIAS CONTRA CALAMIDADES PÚBLICA 0,00 0,00 20.776,00 20.776,00 

09 	Previdência Social 0,00 0,00 8.690.644,84 8.690.644,84 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:54  Usuário: Vania Rabelo 

.t :.? 	os  mom  
A:9: E LEGISLATIV

is 
 

Exercício de 2025 

Anexo 07 
Página 2 

Lei: , Data: 



FOLHA  03 PR IC. al  

Aka  dr.e da Costa Simões 
tGENTE LEGISLATIVO 

- 	Et lkijo de 2025 

Anexo 07 
Página 3 

Lei: , Data: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
CNPJ:39554597/0,  Orçamento Programa 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
DEMONSTRATIVO DE FUNCõES, SUBFUNOES E PROGRAMAS 
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS  

AV.  VEREADOR  JOSE FRANCISCO XAVIER,001,  CENTRO  - 

(Inch,  § 2°, Art.2°) 

Código 	 Especificação Operação Especial  Projetos Atividades Total 

09 	Previdência Social 0,00 0,00 8.690.644,84 8.690.644,84 

09 	122 	Administração Geral 0,00 0,00 852.000,00 852.000,00 

09 	122 	0032 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO  LEVY  PREV 0,00 0,00 852.000,00 852.000,00 
09.122.0032.2200.0000 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO  LEVY  PREV 0,00 0,00 852.000,00 852.000,00 

09 	271 	Previdência Básica 0,00 0,00 2.256.692,46 2.256.692,46 

09 	271 	0001 	APOIO ADMINISTRATIVO - LEGISLATIVO 0,00 0,00 379.092,46 379.092,46 
09.271.0001.2006.0000 	OBRIGAÇÕES PASTRONAIS - CÂMARA 0,00 0,00 379.092,46 379.092,46 

09 	271 	0003 	APOIO ADMINISTRATIVO - ADIMINISTRAÇÃO 0,00 0,00 1.877.600,00 1.877.600,00 
09.271.0003.2015.0000 	CONTRIBUIÇÃO INSS/RPPS - ADMINSTRAÇÃO 0,00 0,00 1.877.600,00 1.877.600,00 

09 	272 	Previdência do Regime Estatutário 0,00 0,00 5.581.952,38 5.581.952,38 

09 	272 	0103 	Encargos com Inativos e pensionista 0,00 0,00 5.581.952,38 5.581.952,38 
09.272.0103.2202.0000 	ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 0,00 0,00 5.581.952,38 5.581.952 38 

10 	Saúde 0,00 203.880,00 22.373.388,82 22.577.268,82 

10 	301 	Atenção Básica 0,00 0,00 10.339.034,08 10.339.034,08 

10 	301 	0026 	POVO SAUDÁVEL 0,00 0,00 10.339.034,08 10.339.034,08 
10.301.0026.2077.0000 	CON  FINANCIAMENTO ATENÇÃO BASICA - RJ 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 
10.301.0026.2553.0000 	BLOCO ATENCAO BASICA 0,00 0,00 5.121.627,27 5.121.627,27 
10.301.0026.2555.0000 	BLOCO ASSISTENCIA FARMACEUTICA 0,00 0,00 707.406,81 707.406,81 
10.301.0026.2559.0000 	BLOCO INVESTIMENTO - ATENCAO BASICA 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 
10.301.0026.2563.0000 	BLOCO INVESTIMENTO - GESTAO DO SUS 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

10 	302 	Assistência Hospitalar e Ambulatorial 0,00 203.880,00 10.629.429,08 10.833.309,08 

10 	302 	0026 	POVO SAUDÁVEL 0,00 203.880,00 10.629.429,08 10.833.309,08 
10.302.0026.1551.0000 	SALA DE ESTABILIZACAO 0,00 203.880,00 0,00 203.880,00 
10.302.0026.2083.0000 	PROGR. APOIO HOSPITAL DO INTERIOR 0,00 0,00 12.465,60 12.465,60 
10.302.0026.2088.0000 	FUNC. DOS POSTOS DE SAUDE 0,00 0,00 7.794.793,01 7.794.793,01 
10.302.0026.2554.0000 	BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 0,00 0,00 2.311.782,47 2.311.782,47 
10.302.0026.2560.0000 	BLOCO INVESTIMENTO - ATENCAO ESPECIALIZADA 0,00 0,00 510.388,00 510.388,00 

10 	304 	Vigilância Sanitária 0,00 0,00 1.404.925,66 1.404.925,66 

10 	304 	0026 	POVO SAUDÁVEL 0,00 0,00 1.404.925,66 1.404.925.66 
10.304.0026.2558.0000 	BLOCO VIGILÂNCIA SANITARIA 0,00 0,00 1.053.823,20 1.053.823,20 
10.304.0026.2561.0000 	BLOCO INVESTIMENTO - VIGILANCIA EM SAUDE 0,00 0,00 351.102,46 351.102,46 

12 	Educação 0,00 640.000,00 16 561 946,13 17.201.946,13 

12 	361 	Ensino Fundamental 0,00 570.000,00 11.399.983,81 11.969.983,81 

12 	361 	0005 	APOIO ADMINISTRATIVO - EDUCAÇÃO 0,00 0,00 606.387,26 606.387,26 
12.361.0005.2021.0000 	FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA - EDUCACAO 0,00 0,00 606.387,26 606.387,26 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20813) 
30/09/2024 16:54  Usuário: Vania Rabelo 



ft  

FOLHA PR  ec3A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV,  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/0 Orçamento Programa 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
DEMONSTRATIVO DE FUNCÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS  
(Inch,  § 2°, Art.2°)  

AGENTE 	\Tilt()  
VOr. 1 

Exercício de 2025 
Anexo 07 
Página 4 

Lei: , Data: 

Código 	Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

12 	Educação 0,00 640.000,00 16.561.946,13 17.201.946,13 

12 	361 	Ensino Fundamental 0,00 570.000,00 11.399.983,81 11.969.983,81 

12 	361 	0023 	EDUCAÇÃO BÁSICA 0,00 570.000,00 10.793.596,55 11.363.596,55 
12.361.0023.1300.0000 	CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS 0,00 570.000,00 0,00 570.000,00 
12.361.0023.2027.0000 	DISTRIB. DE ALIMENTAÇA0 ESCOLAR 0,00 0,00 1.388.410,40 1.388.410,40 
12.361.0023.2028.0000 	FUNC. DA UND. DO ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 0,00 8.523.684,95 8.523.684,95 
12.361.0023.2223.0000 	FUNC. DA ESCOLA EM HORARIO INTEGRAL 0,00 0,00 362.393,32 362.393,32 
12.361.0023.2225.0000 	CAPACITACAO DOS PROFESSORES 0,00 0,00 62.328,00 62.328,00 
12.361.0023.2226.0000 	FUNCIONAMENTO DE CONSELHOS DA EDUCACAO 0,00 0,00 47.784,80 47.784,80 
12.361.0023.2235.0000 	TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCACAO 0,00 0,00 408.995.08 408.995,08 

12 	365 	Educação Infantil 0,00 70.000,00 5.019.646,72 5.089.646,72 

12 	365 	0023 	EDUCAÇÃO BÁSICA 0,00 70.000,00 5.019.646,72 5.089.646,72 
12.365.0023.1300.0000 	CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00 
12.365.0023.2035.0000 	FORN. DE ALIMENTAÇÃO  PRE-ESCOLAR 0,00 0,00 85.140,05 85.140,05 
12.365.0023.2038.0000 	FORNEC. DE ALIMENTAÇÃO PARA CRECHE 0,00 0,00 48.578,44 48.578,44 
12.365.0023.2041.0000 	FUNC, DA UNID DA EDUCAÇÃO INFANTIL 0,00 0,00 2.680.270,81 2.680.270,81 
12.365.0023.2044.0000 	FUNCIONAMENTO DA CRECHE 0,00 0,00 2.205.657,42 2.205.657,42 

12 	366 	Educação de Jovens e Adultos 0,00 0,00 78.948,80 78.948,80 

12 	366 	0023 	EDUCAÇÃO BÁSICA 0,00 0,00 78.948,80 78.948,80 
12.366.0023.2227.0000 	DIST. DE ALIMENTACAO ESCOLAR - EJA 0,00 0,00 42.590,80 42.590,80 
12.366.0023.2229.0000 	FUNCIONAMENTO DO EJA 0,00 0,00 36.358,00 36.358,00 

12 	367 	Educação Especial 0,00 0,00 63.366,80 63.366,80 

12 	367 	0023 	EDUCAÇÃO BÁSICA 0,00 0,00 63.366,80 63.366,80 
12.367.0023.2230.0000 	DIST. ALIM. ESCOLAR -  ED.  ESPECIAL 0,00 0,00 42.590,80 42.590,80 
12.367.0023.2232.0000 	FUNCIONAMENTO DO ATENDIMENTO A.E.E. 0,00 0,00 20.776,00 20.776,00 

13 	Culture 0,00 0,00 1.153.249,56 1.153.249,56 

13 	391 	Património Histórico,  Artistic°  e Arqueológico 0,00 0,00 129.542,52 129.542,52 

13 	391 	0024 	POVO SABIDO 0,00 0,00 129.542,52 129.542,52 
13.391.0024.2046.0000 	FUNCIONAMENTO DA MUSEU RODOVIARIO 0,00 0,00 129.542,52 129.542,52 

13 	392 	Difusão Cultural 0,00 0,00 1.023.707,04 1.023.707,04 

13 	392 	0022 	INCENTIVOS 0,00 0,00 46.583,29 46.583,29 
13.392.0022.2007.0000 	INCENTIVO is, CULTURA 0,00 0,00 46.583,29 46.583,29 

13 	392 	0024 	POVO SABIDO 0,00 0,00 966.328,55 966.328,55 
13.392.0024.2045.0000 	FUNC. DO CENTRO DE ATIVIDADES CULTURAIS 0,00 0,00 97.156,89 97.156,89 
13.392.0024.2048.0000 	FUNCIONAMENTO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL 0,00 0,00 183.925,78 183.925,78 
13.392.0024.2049.0000 	PROMOÇA0 ATIVIDADES TRADICIONAIS 0,00 0,00 172.723,36 172.723,36 
13.392.0024.2050.0000 	PROMOÇAO DE EVENTOS CULTURAIS 0,00 0,00 512.522,52 512.522,52 

13 	392 	0100 	DESENVOLVIMENTO CULTURAL 0,00 0,00 10.795,20 10.795,20 
13.392.0100.2005.0000 	MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 0,00 0,00 10.795,20 10.795,20 

15 	Urbanismo 0,00 323.856,30 4.042.951,62 4.366.807,92 

15 	451 	Infra-Estrutura Urbana 0,00 323.856,30 568.077,67 891.933,97 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:54  Usuário: Vania Rabelo 



PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
DEMONSTRATIVO DE FUNCÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS  
(Inch,  § 2°, Art.2°) 

FOLHA 0S-7pR 

JÁ, t ;I, ri  
•GENTE 	vrivo 

tv14 tr. 1 
Exercício de 2025 

Anexo 07 
Página 5 

Lei: , Data: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/0,  Orçamento Programa 

Código 	Especificação 	 Operação Especial Projetos Atividades Total 

15 	Urbanismo 0,00 323.856,30 4.042.951,62 4.366.807,92 

15 	451 	Infra-Estrutura Urbana 0,00 323.856,30 568.077,67 891.933,97 

15 	451 	0027 	MORAR FELIZ 0,00 0,00 470.920,78 470.920,78 
15.451.0027.2058.0000 	CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS 0,00 0,00 470.920,78 470.920,78 

15 	451 	0029 	UTILIDADE PÚBLICA 0,00 323.856,30 97.156,89 421.013,19 
15.451.0029.1104.0000 	REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CEMITERIO 0,00 107.952,10 0,00 107.952,10 
15.451.0029.1249.0000 	CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA PREFEITURA 0,00 107.952,10 0,00 107.952,10 
15.451,0029.1303.0000 	CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CALÇADAS E CICLOVIAS 0,00 107.952,10 0,00 107.952,10 
15.451.0029.2102.0000 	FUNC. SRÇS. RETRANSMISSÃO DOS SINAIS TV 0,00 0,00 97.156,89 97.156,89 

15 	452 	Serviços Urbanos 0,00 0,00 3.474.873,95 3.474.873,95 

15 	452 	0029 	UTILIDADE PÚBLICA 0,00 0,00 3.474.873,95 3.474.873,95 
15.452.0029.2105.0000 	CONSERVAÇÃO DE PARQUES, PRAÇAS E JARDINS 0,00 0,00 235.599,85 235.599,85 
15.452.0029.2106.0000 	FUNCIONAMENTO DO SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 0,00 0,00 1.942.755,46 1.942.755,46 
15.452.0029.2107.0000 	FUNC. DE  SEWS  DE REDE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 0,00 0,00 1.296.518,64 1.296.518,64 

17 	Saneamento 0,00 225.514,74 496.579,66 722.094,40 

17 	512 	Saneamento Basico Urbano 0,00 225.514,74 496.579,66 722,094,40 

17 	512 	0029 	UTILIDADE PÚBLICA 0,00 0,00 215.904,20 215.904,20 
17.512.0029.2984.0000 	FUNC.SERCS DE REDE ABASTECIMENTO AGUA POTAVEL 0,00 0,00 215.904,20 215.904,20 

17 	512 	0031 	GESTÃO AMBIENTAL - LEVY+VERDE 0,00 225.514,74 280.675,46 506.190,20 
17.512.0031.1167.0000 	CONSTR. DE REDE DRENAGEM 0,00 225.514,74 0,00 225.514,74 
17.512.0031.2156.0000 	FUNC. E CONSERVAÇÃO DA REDE DE ESGOTO 0,00 0,00 118.747,31 118.747,31 
17.512.0031.2157.0000 	FUNCIONAMENTO DA E.T.E 0,00 0,00 107.952,10 107.952,10 
17.512.0031.2158.0000 	MANUTEÇÃO DE REDE DE AGUAS PLUVIAIS 0,00 0,00 53.976,05 53.976,05 

18 	Gestão Ambiental 0,00 561.350,91 2.186.029,93 2.747.380,84 

18 	541 	Preservação e Conservação Ambiental 0,00 323.866,29 2.186.029,93 2.509.886,22 

18 	541 	0031 	GESTÃO AMBIENTAL - LEVY+VERDE 0,00 323.856,29 2.186.029,93 2.509.886,22 
18.541.0031.1193.0000 	CONSTRUÇÃO DE TALUDES 0,00 323.856,29 0,00 323.856,29 
18.541.0031.2177.0000 	AÇÕES PRD-ATIVAS AO MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 53.976,05 53.976,05 
18.541.0031.2178.0000 	COLETA RESÍDUOS SÓLIDOS E VEGETAIS 0,00 0,00 75.566,47 75.566,47 
18.541.0031.2179.0000 	DISQUE ECO-LEVY  0,00 0,00 86.361,67 86.361,67 
18.541.0031.2180.0000 	ECOTURISMO 0,00 0,00 53.976,05 53.976,05 
18.541.0031.2181.0000 	FEIRA DO MEIO AMBIENTE-ECO-LEVY  0,00 0,00 86.361,67 86.361,67 
18.541.0031.2182.0000 	FUNC. DO SETOR DE ABASTECIMENTO DE AGUA 0,00 0,00 1.381.786,83 1.381.786,83 
18.541.0031.2183.0000 	FUNCIONAMENTO DO FUNDEMA 0,00 0,00 48.578,44 48.578,44 
18.541.0031.2184.0000 	FUNCIONAMENTO DO HORTO MUNICIPAL 0,00 0,00 64.771,25 64.771,25 
18.541.0031.2186.0000 	MUTIRÃO DE LIMPEZA 0,00 0,00 53.976,05 53.976,05 
18.541.0031.2189.0000 	PREVENÇÃO E CONTROLE DE ACIDENTE AMBIENTAL 0,00 0,00 86.361,68 86.361,68 
18.541.0031.2970.0000 	FUNCIONAMENTO DO PARQUE ECOLÓGICO 0,00 0,00 86.361,68 86.361,68 
18.541.0031.2975.0000 	SISTEMA COLETA SELETIVA RESIDUOS  SOLID° \ORGAN  0,00 0,00 107.952,09 107.952,09 

18 	543 	Recuperação de  Areas  Degradadas 0,00 237.494,62 0,00 237.494,62 

18 	543 	0031 	GESTÃO AMBIENTAL - LEVY+VERDE 0,00 237.494,62 0,00 237.494,62 
18.543.0031.1197.0000 	RECUPERAÇÃO DAS MARGENS DO RIO PARAIBUNA 0,00 75.566,47 0,00 75.566,47 
18.543.0031.1198.0000 	RECUPERAÇÃO DE NASCENTES E MATAS CILIARES 0,00 75.566,47 0,00 75.566,47 
18.543.0031.1199.0000 	REFLORESTAMENTO DO MUNICÍPIO 0,00 86.361,68 0,00 86.361,68 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:54  Usuário, Vania Rabelo 



CNPJ:39554597/0t Orçamento Programa AV.  VEREADOR  JOSE FRANCISCO XAVIER,001,  CENTRO 

Usuário: Manta Rabelo 
Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:54  

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
DEMONSTRATIVO DE FUNCõES, SUBFUNOES E PROGRAMAS 
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS  

Exercício de 2025 

Anexo 07 
Página 6 

Lei: , Data: 

(Inch,  § 2°, Art.2°) 

Código 	 Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

18 	Gestão Ambiental 0,00 561.350,91 2.186.029,93 2.747.380,84 

18 	543 	Recuperação de  Areas  Degradadas 0,00 237.494,62 0,00 237.494,62 

20 	Agricultura 0,00 0,00 296.868,26 296.868,26 

20 	605 	Abastecimento 0,00 0,00 156.530,54 156.530,54 

20 	605 	0029 	UTILIDADE PÚBLICA 0,00 0,00 156.530,54 156.530,54 
20.605.0029.2234.0000 	FUNCIONAMENTO DO MERCADO MUNICIPAL 0,00 0,00 156.530,54 156.530,54 

20 	606 	Extensão Rural 0,00 0,00 140.337,72 140.337,72 

20 	606 	0027 	MORAR FELIZ 0,00 0,00 140.337,72 140.337,72 
20.606.0027.2066.0000 	CONSERVAÇÃO DE ESTRADA VICINAIS 0,00 0,00 140.337,72 140.337,72 

23 	Comercio e Serviços 0,00 0,00 345.446,70 345.446,70 

23 	695 	Turismo 0,00 0,00 345.446,70 345.446,70 

23 	695 	0030 	CONHEÇA  LEVY 0,00 0,00 334.651,50 334.651,50 
23.695.0030.2143.0000 	PROMOÇA0 TUR1STICA DO MUNIC1P10 0,00 0,00 334.651,50 334.651,50 

23 	695 	0101 	DESENVOLVIMENTO DO TURISMO 0,00 0,00 10.795,20 10.795,20 
23.695.0101.2003.0000 	MANUTENÇÃO DO FUNDO DE TURISMO 0,00 0,00 10.795,20 10.795,20 

25 	Energia 0,00 107.952,10 0,00 107.952,10 

25 	751 	Conservação de Energia 0,00 107.952,10 0,00 107.952,10 

25 	751 	0029 	UTILIDADE PÚBLICA 0,00 107.952,10 0,00 107.952,10 
25.751.0029.1304.0000 	IMPLANT  E MANUT SERV DE ENERGIAS ALTERNATIVAS 0,00 107.952,10 0,00 107.952,10 

27 	Desporto e Lazer 0,00 315.904,20 435.097,32 751.001,52 

27 	812 	Desporto Comunitário 0,00 100.000,00 435.097,32 535.097,32 

27 	812 	0022 	INCENTIVOS 0,00 0,00 46.469,76 46.469,76 
27.812.0022.2008.0000 	INCENTIVO AS ATIVIDADES DESPORTIVAS 0,00 0,00 46.469,76 46.469,76 

27 	812 	0025 	ESPORTE E LAZER PARA MELHOR VIVER 0,00 100.000,00 388.627,56 488.627,56 
27.812.0025.1248.0000 	CONST. DE QUADRAS, GINÁSIOS POLIESP. OUTROS 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 
27.812.0025.2146.0000 	MANMUTENOÃO DE QUADRAS 0,00 0,00 107.952,10 107.952,10 
27.812.0025.2147.0000 	MANUTENÇÃO DOS GINÁSIOS POLIESPORTIVOS 0,00 0,00 53.976,05 53.976,05 
27.812.0025.2148.0000 	PROMOÇAO AO ESPORTE AMADOR 0,00 0,00 226.699,41 226.699,41 

27 	813 	Lazer 0,00 215.904,20 0,00 215.904,20 

27 	813 	0025 	ESPORTE E LAZER PARA MELHOR VIVER 0,00 215.904,20 0,00 215.904,20 
27.813.0025.1149.0000 	CONST.  REF.  E AMPL. DE PRAÇAS DE LAZER 0,00 215.904,20 0,00 215.904,20 

28 	Encargos Especiais 0,00 0,00 1.205.760,48 1.205.760,48 

28 	843 	Serviço da Divida Interna 0,00 0,00 1.205.760,48 1.205.760,48 

06: PROC. C6) 

•ii F' 	I  

FOLHA 

. 	LEGISIATIVO 
tvLitr. 1 

eiz 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  



FOLHA 

o' t. 	.1 

P,GENTE LEGIRATiVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 	 dts.  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO 	CNPJ:39554597/0 Orçamento Programa - Exercício de 2025 

Anexo 07 
Página 7 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
	

Lei: , Data: 

DEMONSTRATIVO DE FUNCtiES, SUBFUNÇõES E PROGRAMAS 
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS  
(Inch,  § 20, Art.2°) 

Código 	 Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

28 	Encargos Especiais 0,00 0,00 1.205.760,48 1.205.760,48 

28 	843 	Serviço da Divida Interna 0,00 0,00 1.205.760,48 1.205.760,48 

28 	843 	0004 	APOIO ADMINISTRATIVO - FAZENDA 0,00 0,00 1.205.760,48 1.205.760,48 

28.843.0004.2019.0000 	PAGAMENTO DA DIVIDA FUNDADA- FAZENDA 0,00 0,00 1.205.760,48 1.205.760,48 

99 	Reserva de Contingéncia 0,00 323.856,29 5.095.454,11 5.419.310,40 

99 	999 	Reserva de Contingência 0,00 323.856,29 5.095.454,11 5.419.310,40 

99 	999 	0032 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO  LEVY  PREV 0,00 0,00 5.095.454,11 5.095.454,11 

99.999.0032.2200.0000 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO  LEVY  PREV 0,00 0,00 5.095.454,11 5.095.454,11 

99 	999 	9999 	RESERVA DE CONTIGÊNCIA 0,00 323.856,29 0,00 323.856,29 

99.999.9999.1020.0000 	RESERV DE CONTINGÊNCIA 0,00 323.856,29 0,00 323.856,29 

TOTAL 0,00 3.670.900,49 90.912.003,25 94.582.903,74 

CLAUDIO 

MANNARINO:61326186787  

Assinado de forma digital por CLAUDIO 
MANNARINO:61326186787 
Dados: 2024.10.01 14:36:20 -0300' 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:54  Usuário: Vania Rabelo 



FOLHA 	PROC.  0_25ir  
Ái  
t  re  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  NENTELEGISLITIVO 
. imoe,  

AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER 001 CENTRO 	CNPJ:39554597/0001- Orçamento Prograr4,4tr. 1 Exercido de 2025 

DESPESA POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS 
CONFORME 0 VÍNCULO COM OS RECURSOS 
(Inc.11, § 2°, Art.2°) 

Anexo 08 
Página 1 

Lei: , Data: 

Código 	 Especificação Ordinário Vinculado Adm. Indireta Total 

01 Legislativa 931.665,66 931.665,66 

01 031 	Ação Legislativa 931.665,66 931.665,66 

01 031 	0031 	GESTÃO AMBIENTAL - LEVY+VERDE 931.665,66 931.665,66 

04 Administração 16.850.033,83 8.165.736,39 25.015.770,22 

04 122 	Administração Geral 16.245.502,08 3.500.738,27 19.746.240,35 

04 122 	0001 	AP010 ADMINISTRATIVO - LEGISLATIVO 1.637.940,69 1.637.940,69 
04 122 	0002 	APOIO ADMINISTRATIVO - GABINETE DO PREFEITO 476.560,44 2.017.336,22 2.493.896,66 
04 122 	0003 	APOIO ADMINISTRATIVO- ADIMINISTRAÇÃO 12.089.742,88 519.400,00 12.609.142,88 
04 122 	0007 	APOIO ADMINISTRATIVO - OBRAS 518.170,07 806.182,05 1.324.352,12 
04 122 	0009 	APOIO ADMINISTRATIVO - PROCURADORIA 156.530,54 156.530,54 

JURIDICA 
04 122 	0010 	APOIO ADMINISTRATIVO - INDUSTRIA E COMERCIO 194.313,78 194.313,78 
04 122 	0011 	APOIO ADMINISTRATIVO SERVIÇO PÚBLICO 160.176,32 160.176,32 
04 122 	0012 	APOIO ADMINISTRATIVO-TRANSPORTE 453.398,80 453.398,80 
04 122 	0014 	APOIO ADMINISTRATIVO - SECRETARIA DE 59.373,65 59.373,65 

GOVERNO 
04 122 	0015 	APOIO ADMINISTRATIVO - ESPORTE E LAZER 75.566,46 75.566,46 
04 122 	0018 	APOIO A SECRETARIA - SECRETARIA DO TURISMO 48.578,44 48.578,44 
04 122 	0019 	APOIO ADMINISTRATIVO - SECR. DE HABITAÇÃO 48.578,44 48.578,44 
04 122 	0020 	APOIO- ADMINIST. SECR. DE COMUNICAÇÃO 48.578,44 48.578,44 

SOCIAL 
04 122 	0021 	LEGISLATIVOS EFICIENTE 233.324,73 233.324,73 
04 122 	0104 	Gestão da Secretaria de Planejamento 44.668,40 44.668,40 
04 122 	0105 	Gestão da secretaria de Ordem Publca 157.820,00 157.820,00 

04 123 	Administração Financeira 388.627,56 3.929.736,90 4.318.364,46 

04 123 	0004 	APOIO ADMINISTRATIVO - FAZENDA 388.627,56 3.929.736,90 4.318.364,46 

04 124 	Controle interno 215.904,19 215.904,19 

04 124 	0013 	APOIO ADMINISTRATIVO - CONTROLADORIA 215.904,19 215.904,19 
GERAL 

04 334 	Fomento ao Trabalho 735.261,22 735.261,22 

04 334 	0102 	PROGRAMA BOM DIA TRABALHADOR 735.261,22 735.261,22 

08 Assistência Social 3.049.735,89 3.049.735,89 

08 241 	Assistência à Pessoa Idosa 179.208,00 179.208,00 

08 241 	0028 	ASSISTÊNCIA PARA TODOS 179.208,00 179.208,00 

08 243 	Assistência à Criança e ao Adolescente 453.903,74 453.903,74 

08 243 	0028 	ASSISTÊNCIA PARA TODOS 453.903,74 453.903,74 

08 244 	Assistência Comunitária 2.416.624,15 2.416.624,15 

08 244 	0028 	ASSISTÊNCIA PARA TODOS 1.866.060,15 1.866.060,15 
08 244 	0040 	BENEFICIOS EVENTUAIS 550.564,00 550.564,00 

09 Previdência Social 2.256.692,46 6.433.952,38 8.690.644,84 

09 122 	Administração Geral 852.000,00 852.000,00 

09 122 	0032 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO  LEVY  PREV 852.000,00 852.000,00 

09 271 	Previdência Básica 2.256.692,46 2.256.692,46 

09 271 	0001 	APOIO ADMINISTRATIVO - LEGISLATIVO 379.092,46 379.092,46 
09 271 	0003 	APOIO ADMINISTRATIVO - ADIMINISTRAÇÃO 1.877.600,00 1.877.600,00 

09 272 	Previdência do Regime Estatutário 5.581.952,38 5.581.952,38 

09 272 	0103 	Encargos com Inativos e pensionista 5.581.952,38 5.581.952,38 

10 Saúde 22.577.268,82 22.577.268,82 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:54 Usuario Vania Rabelo 



Ordinário 	 Vinculado 	Adm. Indireta 	Total Código 	 Especificação 

Usuário: Vania Rabelo 
Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:54  

FOLHA /22 P oc.  a___LL/2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 	

t  re  a 	mot..  
Vitr 

AGENTE LEGISLATIVO  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/0001- Orçamento Programa 	C xercicio de 2025 

Anexo 08 

Página 2 

DESPESA POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS 	 Lei: , Data: 

CONFORME 0 VINCULO COM OS RECURSOS  
(Inch,  § 2°, Art.2°) 

10 301 	Atenção Básica 

10 301 	0026 	POVO SAUDÁVEL 

10 	302 	Assistência Hospitalar e Ambulatorial 

10 302 	0026 	POVO SAUDÁVEL 

10 	304 	Vigilância Sanitária 

10 304 	0026 	POVO SAUDÁVEL 

10.339.034,08 

10.339.034,08 

10.833.309,08 

10.833.309,08 

1.404.925,66 

1.404.925,66 

12 	Educação 1.436.286,43 15.765.659,70 

12 	361 	Ensino Fundamental 1.052.249,80 10.917.734,01 

12 361 	0005 	APOIO ADMINISTRATIVO - EDUCAÇÃO 476.721,75 129.665,51 
12 361 	0023 	EDUCAÇÃO BÁSICA 575.528,05 10.788.068,50 

12 	365 	Educação Infantil 373.648,63 4.715.998,09 

12 365 	0023 	EDUCAÇÃO BÁSICA 373.648,63 4.715.998,09 

12 366 	Educação de Jovens e Adultos 78.948,80 

12 366 	0023 	EDUCAÇÃO BÁSICA 78.948,80 

12 367 	Educação Especial 10.388,00 52.978,80 

12 367 	0023 	EDUCAÇÃO BÁSICA 10.388 00 52.978 80 

13 	Cultura 715.886,31 426.568,05 10.795,20 

13 	391 	Patrimônio Histórica, Artistica e Arqueológico 129.542,52 

13 391 	0024 	POVO SABIDO 129.542,52 

13 	392 	Difusão Cultural 586.343,79 426.568,05 10.795,20 

13 392 	0022 	INCENTIVOS 46.583,29 
13 392 	0024 	POVO SABIDO 539.760,50 426.568,05 
13 392 	0100 	DESENVOLVIMENTO CULTURAL 10.795.20 

15 	Urbanismo 1.002.059,74 3.364.748,18 

15 	451 	Infra-Estrutura Urbana 296.868,26 595.065,71 

15 451 	0027 	MORAR FELIZ 91.759,27 379.161,51 
15 451 	0029 	UTILIDADE PÚBLICA 205.108,99 215.904,20 

15 452 	Serviços Urbanos 705.191,48 2.769.682,47 

15 452 	0029 	UTILIDADE PÚBLICA 705.191.48 2.769.682.47 

17 	Saneamento 441.418,94 280.675,46 

17 512 	Saneamento Básico Urbano 441.418,94 280.675,46 

17 	512 	0029 	UTILIDADE PÚBLICA 215.904,20 
17 512 	0031 	GESTÃO AMBIENTAL - LEVY+VERDE 225.514,74 280.675.46 

18 	Gestão Ambiental 323.856,29 2.423.524,55 

18 541 	Preservação e Conservação Ambiental 323.856,29 2.186.029,93 

18 541 	0031 	GESTAO AMBIENTAL - LEVY+VERDE 323.856,29 2.186.029,93 

18 543 	Recuperação de  Areas  Degradadas 237.494,62 

18 543 	0031 	GESTÃO ÁMBIENTAL - LEVY+VERDE 237.494,62 

20 	Agricultura 296.868,26 

20 605 	Abastecimento 156.530,54 

20 605 	0029 	UTILIDADE PÚBLICA 156.530,54 

20 606 	Extensão Rural 140.337,72 

10.339.034,08 

10.339.034,08 

10.833.309,08 

10.833.309,08 

1.404.925,66 

1.404.925,66 

17.201.946,13 

11.969.983,81 

606.387,26 
11.363.596,55 

5.089.646,72 

5.089.646,72 

78.948,80 

78.948,80 

63.366,80 

63366,80 

1.153.249,56 

129.542,52 

129.542,52 

1.023.707,04 

46.583,29 
966.328,55 

10.795,20 

4.366.807,92 

891.933,97 

470.920,78 
421.013,19 

3.474.873,95 

3.474.873,95 

722.094,40 

722.094,40 

215.904,20 
506.190,20 

2.747.380,84 

2.509.886,22 

2.509.886,22 

237.494,62 

237.494,62 

296.868,26 

156.530,54 

156.530,54 

140.337,72 



FOLHA  0  PROC. 06 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 	iliexandre da Costa Sim5e6  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER 001, CENTRO - CNPJ 39554597/0001- 	 de 2025 orgamenuMUrittE

tr
G
.
iV,Pittreicio  

Anexo 08 

Página 3 

Lei: , Data: 

§ 2°, Art.2°) 

Código 	 Especificação Ordinário Vinculado Adm. Indireta Total 

20 606 	0027 	MORAR FELIZ 140.337,72 140.337,72 

23 	Comércio e Serviços 323.856,29 10.795,21 10.795,20 345.446,70 

23 695 	Turismo 323.856,29 10.795,21 10.795,20 345.446,70 

23 695 	0030 	CONHEÇA  LEVY  323.856,29 10.795,21 334.651,50 

23 695 	0101 	DESENVOLVIMENTO DO TURISMO 10.795,20 10.795,20 

25 	Energia 107.952,10 107.952,10 

25 751 	Conservação de Energia 107.952,10 107.952,10 

25 	751 	0029 	UTILIDADE PÚBLICA 107.952,10 107.952,10 

27 	Desporto e Lazer 478.278,16 272.723,36 751.001,52 

27 	812 	Desporto Comunitário 370.326,06 164.771,26 535.097,32 

27 812 	0022 	INCENTIVOS 46.469,76 46.469,76 

27 812 	0025 	ESPORTE E LAZER PARA MELHOR VIVER 323.856,30 164.771,26 488.627,56 

27 	813 	Lazer 107.952,10 107.952,10 215.904,20 

27 813 	0025 	ESPORTE E LAZER PARA MELHOR VIVER 107.952.10 107.952.10 215.904,20 

28 	Encargos Especiais 1.205.760,48 1.205.760,48 

28 	843 	Serviço da Divida Interna 1.205.760,48 1.205.760,48 

28 843 	0004 	APOIO ADMINISTRATIVO - FAZENDA 1.205.760,48 1.205.760,48 

99 	Reserva de Contingência 323.856,29 5.095.454,11 5.419.310,40 

99 999 	Reserva de Contingência 323.856,29 5.095.454,11 5.419.310,40 

99 999 	0032 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO  LEVY  PREV 5.095.454,11 5.095.454,11 
99 999 	9999 	RESERVA DE CONTIGÊNCIA 323.856,29 323.856,29 

TOTAL 	 25.821.243,91 	28.879.458,22 39.882.201,61 94.582.903,74 

CLAUDIO 	 Assinado de forma digital por CLAUDIO 
MANNARINO:61326186787 

MANNARINO:61326186787 Dados: 2024.10.01 14:36:55 -0300' 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:54  Usuário: Vania Rabelo 

DESPESA POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS 
CONFORME 0 VÍNCULO COM OS RECURSOS 



FOLHA 

4 

 

Akfal!a%e41; i?() 0. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO 	- 	GNIPJ:39554597/00corgamento Programa 	- 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORG/10 E FUNÇÕES DE GOVERNO  

(Inch,  § 2°, Art.2°) 

Exercício de 2025 
Anexo 09 
Página 1 

Lei: , Data: 

Orgão: 10 	11 CAMARA Valor  

Função 01 Legislativa 931.665,66 

Função 04 Administração 1.871.265,42 

Função 09 Previdência Social 379.092,46 

Função 13 Cultura 46.583,29 

Função 27 Desporto e Lazer 46.469,76 

Orgão: 20 21 GABINETE DO PREFEITO Valor  

Função 04 Administração 3.229.157,88 

Orgão: 20 22 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO Valor  

Função 04 Administração 12.609.142,88 

Função 09 Previdência Social 1.877.600,00 

Orgão: 20 23 SECRETARIA DE FAZENDA Valor  

Função 04 Administração 4.318.364,46 

Função 28 Encargos Especiais 1.205.760,48 

Função 99 Reserva de Contingência 323.856,29 

Orgão: 20 24 SECRETARIA DE EDUCACAO Valor  

Função 12 Educação 17.201.946,13 

Orgão: 20 26 SECRETARIA DE OBRAS Valor  

Função 04 Administração 1.324.352,12 

Função 15 Urbanismo 794.777,08 

Função 17 Saneamento 225.514,74 

Função 18 Gestão Ambiental 323.856,29 

Função 20 Agricultura 140.337,72 

Função 25 Energia 107.952,10 

Função 27 Desporto e Lazer 215.904,20 

Orgão: 20 28 PROCURADORIA JURIDICA Valor  

Função 04 Administração 156.530,54 

Orgão: 20 30 SECRETARIA DE INDUSTRIA E COMERCIO Valor  

Função 04 Administração 194.313,78 

Orgão: 20 31 SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS Valor  

Função 04 Administração 160.176,32 
Função 15 Urbanismo 3.572.030,84 
Função 17 Saneamento 215.904,20 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813> 
30/09/2024 16:55 	 Usuário  Alessandro Batista 



PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO 	- 	CNPJ:39554597/00(Orçamento Programa 	- 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGik0 E FUNÇÕES DE GOVERNO  

(Inc.'',  § 2°, Art.2°) 

Exercício de 2025 
Anexo 09 
Página 2 

Lei: , Data: 

Orgão: 20 31 SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS Valor  

Função 20 Agricultura 156.530,54 

Orgão: 20 33 SECRETARIA DE TRANSPORTE Valor  

Função 04 Administração 453.398,80 

Orgão: 20 34 CONTROLADORIA GERAL Valor  

Função 04 Administração 215.904,19 

Orgão: 20 35 SECRETARIA DE GOVERNO Valor  

Função 04 Administração 59.373,65 

Orgão: 20 36 SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER Valor  

Função 

Função 

04 

27 

Administração 

Desporto e Lazer 

75.566,46 

488.627,56 

Orgão: 20 39 SECRETARIA DE TURISMO Valor  

Função 

Função 

Função 

04 

13 

23 

Administração 

Cultura 

Comércio e Serviços 

48.578,44 

1.095.871,07 

334.651,50 

Orgão: 20 40 SECRETARIA DE HABITACAO Valor  

Função 04 Administração 48.578,44 

Orgão: 20 41 COMUNICACAO SOCIAL Valor  

Função 04 Administração 48.578,44 

Orgão: 20 44 Secretaria de Planejamento Valor  

Função 04 Administração 44.668,40 

Orgão: 20 45 Secretaria de Ordem Publica Valor  

Função 04 Administração 157.820,00 

Orgão: 30 30 FUNDO DE SAUDE DE COM.  LEVY  GASPARIAN Valor  

Função 10 Saúde 22.577.268,82 

Orgão: 40 40 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL COM.  LEVY  GASPARI Valor  

Função 08 Assistência Social 2.664.547,19 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:55 
	

Usuário:  Alessandro Batista 



PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO 	- 	CNPJ:39554597/00(Orgamento Programa 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGik0 E FUNÇÕES DE GOVERNO  

(Inch,  § 2°, Art.2°) 

Exercício de 2025 
Anexo 09 
Página 3 

Lei: , Data: 

Orgão: 50 50 FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE Valor  

Função 08 Assistência Social 385.188,70 

Orgão: 60 60 FUNDO DO MEIO AMBIENTE COM.  LEVY  GASPARIAN Valor  

Função 

Função 

17 

18 

Saneamento 

Gestão Ambiental 

280.675,46 

2.423.524,55 

Orgão: 70 71 LEVYPREV Valor  

Função 

Função 

09 

99 

Previdência Social 

Reserva de Contingência 

6.433.952,38 

5.095.454,11 

Orgão: 80 80 FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO Valor  

Função 23 Comércio e Serviços 10.795,20 

Orgão: 90 90 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA Valor  

Função 13 Cultura 10.795,20 

TOTAL GERAL 	 94.582.903,74 

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR ORGÂ0 

10 11 CAMARA 3.275.076,59 

20 21 GABINETE DO PREFEITO 3.229.157,88 

20 22 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 14.486.742,88 

20 23 SECRETARIA DE FAZENDA 5.847.981,23 

20 24 SECRETARIA DE EDUCACAO 17.201.946,13 

20 26 SECRETARIA DE OBRAS 3.132.694,25 

20 28 PROCURADORIA JURIDICA 156.530,54 

20 30 SECRETARIA DE INDUSTRIA E COMERCIO 194.313,78 

20 31 SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS 4.104.641,90 

20 33 SECRETARIA DE TRANSPORTE 453.398,80 

20 34 CONTROLADORIA GERAL 215.904,19 

20 35 SECRETARIA DE GOVERNO 59.373,65 

20 36 SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 564.194,02 

20 39 SECRETARIA DE TURISMO 1.479.101,01 

20 40 SECRETARIA DE HABITACAO 48.578,44 

20 41 COMUNICACAO SOCIAL 48.578,44 

20 44 Secretaria de Planejamento 44.668,40 

20 45 Secretaria de Ordem Publica 157.820,00 

30 30 FUNDO DE SAUDE DE COM.  LEVY  GASPARIAN 22.577.268,82 

40 40 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL COM.  LEVY  GASPARI 2.664.547,19 

50 50 FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 385.188,70 

60 60 FUNDO DO MEIO AMBIENTE COM.  LEVY  GASPARIAN 2.704.200,01 

70 71 LEVYPREV 11.529.406,49 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:55 
	 Usuário:  Alessandro Batista 



a)3/2ii  

i rre  a 6bst» ELEos, • 
¡LAT/14.) 

FOLHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 

(Inch,  

AV.  VEREADOR  

DEMONSTRATIVO 

JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO 	CNPJ:39554597/00(Orçamento Programa 	Exercicio de 2025 
Anexo 09 
Página 4 

DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DE GOVERNO  
§ 2°, Art.2°) 	 Lei: , Data: 

80 80 	FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO 	 10.795,20 

90 90 	FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 	 10.795,20 

TOTAL 94.582.903,74  

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR FUNÇÃO 

01 Legislativa 931.665,66 

04 Administração 25.015.770,22 

08 Assistência Social 3.049.735,89 

09 Previdência Social 8.690.644,84 

10 Saúde 22.577.268,82 

12 Educação 17.201.946,13 

13 Cultura 1.153.249,56 

15 Urbanismo 4.366.807,92 

17 Saneamento 722.094,40 

18 Gestão Ambiental 2.747.380,84 

20 Agricultura 296.868,26 

23 Comercio e Serviços 345.446,70 

25 Energia 107.952,10 

27 Desporto e Lazer 751.001,52 

28 Encargos Especiais 1.205.760,48 

99 Reserva de Contingência 5.419.310,40 

TOTAL 94.582.903,74 

CLAUDIO 
MANNARINO:61326186787 

Assinado de forma digital por CLAUDIO 
MANNARINO:61326186787 
Dados: 2024.10.01 14:35:55 -0300' 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:55 
	

Usuário:  Alessandro Batista 



PROC.  C6 FOLHA 

rt.:: L E:  • . 	141  • 
1  "O.)  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/0001-51 

	
Anexo 10 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 
	 Página 1 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
	

Lei: , Data: 

ENTIDADE: 2 FUNDO DE SAÚDE DE COM.  LEVY  GASPARIAN 

RECEITA 

Código Discriminação Valor $ 

1713.50.1.1 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTE 600.000,00 

1713.50.2.1 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTE 715.904,19 

1713.50.1.1 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTE 3.327.600,00 

1713.50.1.1 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTE 3.039.240,00 

1713.50.4.1 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTE 280.922,93 

1713.50.5.1 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTE 559.700,00 

1713.51.5.1 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE ESTRUT 5.350.695,25 

1713.50.3.1 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTE 715.904,19 

1321.01.0.1 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 52.262,01 

1321.01.0.1 REMUNERAÇÃO DE DEPOSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 10.795,21 

1321.01.0.1 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 10.795,21 

1321.01.0.1 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 101.038,80 

1321.01.0.1 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 23.749,46 

1723.50.0.1  TRANSFERÉNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE 17.618,02 

Transferência Financeira a Receber 7.771.043,55 

TOTAL 22.577.268,82  

PLANO DE APLICAÇÃO 

CLoc Func/Prog Catgo Discriminação Valor - $ 

10 

10 302 

Saúde 

Assistência Hospitalar e Ambulatorial 

10 302 0026 POVO SAUDÁVEL 

10 302 0026 2554 0000 BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

4 4 90 INVESTIMENTOS 203.880,00 

10 302 0026 2088 0000 FUNC. DOS POSTOS DE SAUDE 

3 3 71 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 152.143,70 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.119.933,31 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.990.776,00 

3 1 	90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 707.605,63 

3 1 	90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 22.690,42 

3 1 	91 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 103.880,00 

3 1 	91 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.000,00 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.269.526,42 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.200,00 

3 1 	91 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 300.000,00 

10 302 0026 2554 0000 BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:54 
	

Usuário:  Alessandro Batista 



PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/0001-51 

	
Anexo 10 

Orçamento Programa - Exercicio de 2025 
	 Página 2 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
	

Lei: , Data: 

10 	 Saúde 

10 302 	 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 

10 302 0026 	 POVO SAUDÁVEL 

	

10 302 0026 2554 0000 	BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

4 4 90 	 INVESTIMENTOS 

	

4 4 90 	 INVESTIMENTOS 

10 304 	 Vigilância Sanitária 

10 304 0026 	 POVO SAUDÁVEL 

	

10 304 0026 2558 0000 	BLOCO VIGILANCIA SANITARIA 

	

3 1 90 	 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 757.337,60 

	

3 1 90 	 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 10.000,00 

3 1 91 	 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 51.940,00 

	

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 171.605,60 

	

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 11.000,00 

	

10 304 0026 2558 0000 	BLOCO VIGILANCIA SANITARIA 

	

4 4 90 	 INVESTIMENTOS 	 51.940,00 

	

4 4 90 	 INVESTIMENTOS 	 351.102,46 

10 301 	 Atenção Básica 

10 301 0026 	 POVO SAUDÁVEL 

	

10 301 0026 2077 0000 	CON  FINANCIAMENTO ATENÇÃO BASICA - RJ 

	

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 9.000,00 

	

10 301 0026 2553 0000 	BLOCO ATENCAO BASICA 

	

4 4 90 	 INVESTIMENTOS 	 100.000,00 

	

4 4 90 	 INVESTIMENTOS 	 1.000,00 

	

10 301 0026 2553 0000 	BLOCO ATENCAO BASICA 

	

3 1 90 	 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 2.638.783,23 

	

3 1 90 	 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 610.795,21 

	

3 1 90 	 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 11.100,00 

3 1 91 	 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 168.976,77 

3 1 91 	 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 2.000,00 

	

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 1.564.771,26 

	

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 24.681,40 

10 302 	 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 

10 302 0026 	 POVO SAUDÁVEL 

	

10 302 0026 2088 0000 	FUNC. DOS POSTOS DE SAUDE 

	

3 1 90 	 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 4.231.940,00 

	

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 103.880,00 

	

10 302 0026 2083 0000 	PROGR. APOIO HOSPITAL DO INTERIOR 

	

4 4 90 	 INVESTIMENTOS 	 5.194,00 

	

10 302 0026 2083 0000 	PROGR. APOIO HOSPITAL DO INTERIOR 

	

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 7.271,60 

	

10 302 0026 1551 0000 	SALA DE ESTABILIZACAO 

	

4 4 90 	 INVESTIMENTOS 	 100.000,00 

10 301 	 Atenção Básica 

1.000,00 

510.388,00 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:54 
	

Usuano Alessandro Batista 



FOLHA 	PROC. 

6  8' ()IfilOt: SLIT/14; 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 	fitt Vr. 1  

AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/0001-51 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

Anexo 10 

Página 3 

Lei: , Data: 

10 

10 301 

Saúde 

Atenção Básica 

10 301 0026 POVO SAUDÁVEL 

10 301 0026 2553 0000 BLOCO ATENCAO BASICA 

4 4 90 INVESTIMENTOS 519,40 

4 4 90 INVESTIMENTOS 1.500.000,00 

4 4 90 INVESTIMENTOS 3.000.000,00 

10 301 0026 2555 0000 BLOCO ASSISTENCIA FARMACEUTICA 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10.000,00 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 697.406,81 

TOTAL 22.577.268,82 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:54 
	

Usuário:  Alessandro Batista 



FOLHA 

A/P,' 

PROC.  063 

ft::: 4Fuiç.  kJip,(  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/0001-51 

	
Anexo 10 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 
	 Página 4 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
	

Lei: , Data: 

ENTIDADE: 4 	FUNDO DE  ASSIST.  SOCIAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 

RECEITA 

Código 	 Discriminação Valor $ 

1716.50.0.1 

1717.52.0.1 

1729.51.0.1 

1321.01.0.1 

1321.01.0.1  

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL 

TRANSFERENCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO DESTINADA: 

TRANSFERÊNCIAS DE ESTADOS DESTINADAS '4 ASSISTÊt 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 

Transferência Financeira a Receber 

121.640,00 

0,00 

182.197,21 

54.099,04 

3.778,32 

2.302.832,62 

TOTAL 
	

2.664.547,19  

PLANO DE APLICAÇÃO 

CLoc Func/Prog Catgo 	Discriminação Valor - $ 

08 	 Assistência Social 

08 244 	 Assistência Comunitária 

08 244 0028 	 ASSISTÊNCIA PARA TODOS 

	

08 244 0028 2750 0000 	FUNCIONAMENTO DO F.M.A.S. 

	

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 132.700,47 

3 1 91 	 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 107.952,10 

	

3 1 90 	 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 1.196.656,05 

	

08 244 0028 2750 0000 	FUNCIONAMENTO DO F.M.A.S. 

	

4 4 90 	 INVESTIMENTOS 	 5.397,60 

	

08 244 0028 2134 0000 	SKS. ATEND. PROG. BENEF. PRESTAÇÃO CONTINUAD 

	

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 2.100,00 

	

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 27.975,53 

	

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 11.500,00 

08 244 0040 	 BENEFICIOS EVENTUAIS 

	

08 244 0040 2980 0000 	ALUGUEL SOCIAL 

	

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 41.552,00 

08 244 0028 	 ASSISTÊNCIA PARA TODOS 

	

08 244 0028 2977 0000 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MULHERES EMPODERADAS 

	

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 6.232,80 

	

08 244 0028 2977 0000 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MULHERES EMPODERADAS 

	

4 4 90 	 INVESTIMENTOS 	 2.077,60 

	

08 244 0028 2978 0000 	AZILAMENTO INSTITUIÇA0 LONGA PERMANÊNCIA-ILPI 

	

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 62.328,00 

08 244 0040 	 BENEFICIOS EVENTUAIS 

	

08 244 0040 2979 0000 	DOAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA MUNICIPES CAREN 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20813) 
30/09/2024 16:54 
	

Usuario: Alessandro Batista 



FOLHA oc.9,6R 

A z:  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/0001-51 

	
Anexo 10 

Orçamento Programa - Exercicio de 2025 
	 Página 5 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
	

Lei: , Data: 

08 	 Assistência Social 

Assistência Comunitária 

BENEFICIOS EVENTUAIS 

DOAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA MUNICIPES CAREN 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

08 244 

08 244 0040 

08 244 0040 2979 0000 

3 3 90 

3 3 90 

3 3 90 

3 3 90 

08 244 0028 

08 244 0028 2130 0000 

3 1 	90  

08 243 

08 243 0028 

08 243 0028 2752 0000 

3 3 90  

08 241 

08 241 0028 

08 241 0028 2751 0000 

3 3 90 

3 3 90 

08 241 0028 2751 0000 

4 4 90 

08 243 

08 243 0028 

08 243 0028 2122 0000 

3 3 90 

3 3 90 

3 3 90 

3 1 	90 

08 244 

08 244 0028 

08 244 0028 2130 0000 

3 1 	90 

08 243 

08 243 0028 

08 243 0028 2752 0000  

4 4 90 

08 244 

08 244 0028 

08 244 0028 2129 0000  

415.520,00 

20.776,00 

51.940,00 

20.776,00 

ASSISTÊNCIA PARA TODOS 

FUNCIONAMENTO DO C.R.E.A.S 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

Assistência a Criança e ao Adolescente 

ASSISTÊNCIA PARA TODOS 

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

Assistência a Pessoa Idosa 

ASSISTÊNCIA PARA TODOS 

FUNCIONAMENTO DO CENTRO DO IDOSO 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

FUNCIONAMENTO DO CENTRO DO IDOSO 

INVESTIMENTOS 

Assistência á Criança e ao Adolescente 

ASSISTÊNCIA PARA TODOS 

SRQS. PROG. As FAMILIAS DO PREG. BOLSA FAMILI 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

Assistência Comunitária 

ASSISTÊNCIA PARA TODOS 

FUNCIONAMENTO DO C.R.E.A.S 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

Assistência à Criança e ao Adolescente 

ASSISTÊNCIA PARA TODOS 
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

155.820,00 

13.000,00 

10.388,00 

31.000,00 

16.900,00 

20.776,00 

15.000,00 

7.000,00 

36.000,00 

5.539,04 

INVESTIMENTOS 	 3.500,00 

Assistência Comunitária 

ASSISTÊNCIA PARA TODOS 

FUNCIONAMENTO DO C.R.A.S 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:54 
	

Usuário:  Alessandro Batista 



PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER.001, CENTRO - CNPJ:39554597/0001-51 

	
Anexo 10 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 
	 Página 6 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
	

Lei: , Data: 

08 Assistência Social 

08 244 Assistência Comunitária 

08 244 0028 ASSISTÊNCIA PARA TODOS 

08 244 0028 2129 0000  FUNCIONAMENTO DO C.R.A.S 

3 1 	90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 56.600,00 

3 1 	90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 90.000.00 

3 1 	90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 51.940,00 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.600,00 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 37.000,00 

08 244 0028 2129 0000 FUNCIONAMENTO DO C.R.A.S 

4 4 90 INVESTIMENTOS 3.000,00 

TOTAL 2.664.547,19 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:54 
	

Usuário  Alessandro Batista 



Valor $  Código 	 Discriminação 

TOTAL 385.188,70  

FOLHA 

, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/0001-51 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

Anexo 10 

Página 7 

Lei: , Data: 

ENTIDADE: 5 	FUNDO DE CRIANÇA E ADOLESC. DE COM.  LEVY GASP  

RECEITA 

Transferência Financeira a Receber 	 385.188,70 

PLANO DE APLICAÇÃO 

CLoc Func/Prog Catgo Discriminação Valor - $ 

08 

08 243 

Assistência Social 

Assistência a Criança e ao Adolescente 

08 243 0028 ASSISTÊNCIA PARA TODOS 

08 243 0028 2853 0000 FUNCIONAMENTO DO F.M.D.C.A. 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 107.137,68 

08 243 0028 2850 0000 FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR 

4 4 90 INVESTIMENTOS 10.795,21 

4 4 90 INVESTIMENTOS 10.388,00 

08 243 0028 2976 0000 FAMILIA ACOLHEDORA 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 31.164,00 

3 1 	91 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3.238,56 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 59.373,65 

3 1 	90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 147.509,60 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 15.582,00 

TOTAL 385.188,70 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 2013) 
30/09/2024 16:54 
	

Usuário  Alessandro Batista 



1215.03.0.2 

7999.01.0.1 

7215.03.0.2 

7215.03.0.1 

7215.02.1.2 

7999.01.0.2 

1215.01.1.1 

1911.01.0.1 

1922.99.0.1 

1215.01.1.1 

7215.02.1.1 

1999.03.0.1 

1922.99.0.1 

1921.99.0.1 

1911.01.0.1 

1321.04.0.1 

1215.03.0.1 

1215.01.1.2  

CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL - PARCELAMENTOS - 

APORTES PERIÓDICOS PARA AMORTIZAÇÃO DE DEFICIT I 

CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL - PARCELAMENTOS - 

CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL - PARCELAMENTOS - 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - MUL 

APORTES PERIÓDICOS PARA AMORTIZAÇÃO DE DEFICIT I 

CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL 

MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECIFICA - PRINC 

OUTRAS RESTITUIÇÕES - PRINCIPAL 

CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRII 

COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE OS REGIMES DE F 

OUTRAS RESTITUIÇÕES - PRINCIPAL 

OUTRAS INDENIZAÇÕES - PRINCIPAL 

MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECIFICA - PRINC 

REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO  DI  

CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL - PARCELAMENTOS - 

CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO - MULTAS E JU 

Transferência Financeira a Receber 

10.000,00 

3.269.406,49 

290.000,00 

376.000,00 

80.000,00 

100.000,00 

425.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

2.675.000,00 

2.675.000,00 

280.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

800.000,00 

12.000.00 

80.000,00 

425.000.00 

FOLHA  

Ale,0  
!iv  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER.001, CENTRO - CNPJ:39554597/0001-51 

	
Anexo 10 

Orçamento Programa - Exercicio de 2025 
	

Página 8 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
	

Lei: , Data: 

ENTIDADE: 6 	INST. PREV. SERV. PÚBLICOS DE COM.  LEVY  GASPA 

RECEITA 

Código 	 Discriminação Valor $ 

TOTAL 	 11.529.406,49  

PLANO DE APLICAÇÃO 

CLoc Func/Prog Catgo 	Discriminação Valor - $ 

99 	 Reserva de Contingência 

99 999 	 Reserva de Contingência 

99 999 0032 	 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO  LEVY  PREV 

99 999 0032 2200 0000 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO  LEVY  PREV 

9 9 99 	 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

09 	 Previdência Social 

09 272 	 Previdência do Regime Estatutário 

09 272 0103 	 Encargos com Inativos e pensionista 

09 272 0103 2202 0000 	ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3 1 90 	 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

3 1 90 	 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

09 122 	 Administração  Get al  

09 122 0032 	 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO  LEVY  PREV 

5.095.454,11 

160.000,00 

17.000,00 

642.739,38 

4.762.213,00 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20313) 
30/09/2024 16:54 
	

Usuano: Alessandro Batista 



PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/0001-51 

	
Anexo 10 

Orçamento Programa 	Exercício de 2025 
	

Pagina 9 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRACAO INDIRETA 
	

Lei: , Data: 

09 

09 122 

Previdência Sccial 

Administração Geral 

09 122 0032 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO  LEVY  PREV 

09 122 0032 2200 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO  LEVY  PREV 

4 4 90 INVESTIMENTOS 5.000,00 

09 122 0032 2200 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO  LEVY  PREV 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 296.500,00 

3 1 	91 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 23.000,00 

3 1 	90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 517.500,00 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10.000,00 

TOTAL 11.529.406,49 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20813) 
30/09/2024 16:54 
	

Usuário  Alessandro Batista 



FOLHA  

Nei;  
oc  06) 

t " 
1  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/0001-51 

	
Anexo 10 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 
	 Página 10 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
	

Lei: , Data: 

ENTIDADE: 7 	FUNDO DE MEIO AMBIENTE DE COM.  LEVY  GASPARIAN 

RECEITA 

Cedigo 	 Discriminação Valor $ 

7215.01.2.1 

1321.01.0.1  

CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL INATIVO - PRINCIPAL 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 

Transferencia Financeira a Receber 

425.000,00 

3.194,00 

2.276.006,01 

TOTAL 	 2.704.200,01  

PLANO DE APLICAÇÃO 

CLoc Func/Prog Catgo 	Discriminação Valor - $ 

18 	 Gestão Ambiental 

18 541 	 Preservação e Conservação Ambiental 

18 541 0031 	 GESTÃO AMBIENTAL - LEV-Y+VE,RDE 

	

18 541 0031 2970 0000 	• FUNCIONAMENTO DO PARQUE ECOLÓGICO 

	

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 64.771,26 

	

18 541 0031 2183 0000 	FUNCIONAMENTO DO FUNDEMA 

	

4 4 90 	 INVESTIMENTOS 	 10.795,21 

	

18 541 0031 2184 0000 	FUNCIONAMENTO DO HORTO MUNICIPAL 

	

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 64.771,25 

	

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 53.976,05 

	

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 86.361,68 

	

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 37.783,23 

	

18 541 0031 2970 0000 	FUNCIONAMENTO DO PARQUE ECOLÓGICO 

	

4 4 90 	 INVESTIMENTOS 	 21.590,42 

	

18 541 0031 2975 0000 	SISTEMA COLETA SELETIVA RESIDUOS SOLIDO\ORGAN 

	

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 107.952,09 

18 543 	 Recuperação de  Areas  Degradadas 

18 543 0031 

18 543 0031 1197 0000 

3 3 90 

3 3 90 

3 3 90  

GESTÃO AMBIENTAL - LEVY+VERDE 

RECUPERAÇÃO DAS MARGENS DO RIO PARAIBUNA 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

75.566,47 

75.566,47 

86.361,68 

18 541 	 Preservação e Conservação Ambiental 

18 541 0031 	 GESTÃO AMEIENTAL - LEVY+VERDE 

18 541 0031 2182 0000 	FUNC. DO SETOR DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS .CORRENTES 

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

17 	 Saneamento 

17 512 	 Saneamento  Basic°  .Urbano 

1.360.196,41 

53.976,05 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 
30/09/2024 16:54 	 UsuiSrio. Alessandro Batista 



PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/0001-51 

	
Anexo 10 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 
	 Pagina 11 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
	

Lei: , Data: 

17 	 Saneamento 

17 512 	 Saneamento Básico Urbano 

17 512 0031 	 GESTÃO AMBIENTAL - LEVY+VERDE 

	

17 512 0031 2156 0000 	FUNC. E CONSERVAÇÃO DA REDE DE ESGOTO 

	

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

	

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

	

17 512 0031 2157 0000 	FUNCIONAMENTO DA E.T.E 

	

4 4 90 	 INVESTIMENTOS 

	

17 512 0031 2158 0000 	MANUTEÇÃO DE REDE DE AGUAS PLUVIAIS 

	

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

18 	 Gestão Ambiental 

18 541 	 Preservação e Conservação Ambiental 

18 541 0031 	 GESTÃO AMBIENTAL - LEVY+VERDE 

	

18 541 0031 2182 0000 	FUNC. DO SETOR DE ABASTECIMENTO DE AGUA 

	

4 4 90 	 INVESTIMENTOS 

	

18 541 0031 2178 0000 	COLETA RESÍDUOS SÓLIDOS E VEGETAIS 

	

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

	

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

	

3 3 90 	 OUTRAS 'DESPESAS CORRENTES • 

	

3 3 90 	 OUTRAS DESPESA.S.66RRENTES 

118.747,31 

75.566,47 

32.385,63 

53.976,05 

21.590,42 

75.566,47 

86.361,67 

53.976,05 

86.361,67 

TOTAL 	 2.704.200,01 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20613) 
30/09/2024 16'54 	 Usuário:  Alessandro Batista 



FO

A

L:

e;

A ,26  PROC.0634  

1.EG1,Si.,i-iv • 
• (.)  

PREFEITURA MUNICIPAL CE CO. LEVV GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNRJ:39554597/0001-51 

	
Anexo 10 

Orçamento Programa - Exercício de 202;:, 
	 Página 12 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
	

Lei: , Data: 

ENTIDADE: 8 	FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO DE COM.  LEVY  GASPA 

RECEITA 

Código 	 Discriminação Valor $  

Transferência Financeira a Receber 	 10.795,20 

TOTAL 
	

10.795,20  

PLANO DE APLACA,ÇA0 

CLoc Func/Prog Catgo Discriminação Valor - $ 

23  Comércio e Serviços 

23 695 Turismo 

23 695 0101 DESENVOLVilvIENTO DO TURISMO 

23 695 0101 2003 0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE TURISMO 

3 3 90 OUTRAS DEVESAS CORRENTES.  10.795,20 

TOTAL 10.795,20 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 2u813) 
30/09/2024 16:54 
	 Usuz;rio: Alessandro Batista 



PREFEITURA  MUNICIPAL DE LOM. LEVY GASPARIAN 
AV.  VEREADOR  JOSE FRANCISCO XAViF.R,061, CENTP,0 - CNPJ:39554597/0001-51  

8.161i 
• 1711h- 

Anexo 10 

FOLHA  2  PROC.  D6-3/29 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 
	 Página 13 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
	

Lei: , Data: 

ENTIDADE: 9 	FUNDO DE CULTURA COM.  LEVY  GASPARIAN 

RECEITA 

Código Discriminação Valor $  

Transferência Financeira a Receber 10.795,20 

TOTAL 
	

10.795,20  

PLANO DE APLICAÇÃO 

CLoc Func/Prog Catgo 	Discriminação Valor - $ 

13 	 Cultura 

13 392 Difusão Cultural 

13 392 0100 DESENVOLVIMENTO CULTURAL 

13 392 0100 2005 0000  MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

3 3 90 OUTRAS. DESPESAS CORRENTES, 10.795,20 

TOTAL 10.795,20  

Assinado de forma 

CLAUDIO 	digital por CLAUDIO 
MANNARIN10.61326 

MANNARINO: 186787 

61326186787 Dados: 2024.10.01 
14:35:00-030U 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 20813) 
30/09/2024 16:54 
	

Usuário:  Alessandro Batista 



	

FOLHA 	P OC.   06-3/2  
fmk  

LEGISL rti 
I  

	

AC 	— 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/0001-51 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

SEGURIDADE SOCIAL 

Anexo 11 

Página 1 

Lei: , Data: 

Codigo 	 Especificacao 
	

Categoria 	 Função 

08 Assistência Social 3.049.735,89 

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 13.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.317.516,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 124.656,00 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 53.976,05 
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 107.557,60 
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 111.190,66 
3.3.90.08.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E 15.195,21 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 245.149,45 
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GR/ 415.520,00 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 15.582,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 138.570,86 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIC 435.887,65 
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 5.194 ,00 
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 5.194,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 45.546,41 

09 Previdência Social 8.690.644,84 
3.1.90.01.00 APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA 4.762.213,00 
3.1.90.03.00 PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR 642.739,38 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.288.124,73 
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,00 
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 500,00 
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 1.007.567,73 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 1.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 164.900,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  JURIDIC  137.000,00 
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 170.000,00 
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS 500,00 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00 

10 Saúde 22.577.268,82 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 629.124,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 7.276.098,44 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 684.511,21 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 300.000,00 
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 100.518,44 
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 627.796,77 
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSORCIO  PUBLIC(  152.143,70 
3.3.90.08.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E 47.864,02 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 300.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.231.795,41 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 345.341,60 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIC 3.482.280,11 
3.3.90.46.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 510.000,00 
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 64.771,26 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 3.816.932,16 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.008.091,70 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:52 
	

Usuário  Alessandro Batista 



PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/0001-51 	

Anexo 11 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 
	

Pagina 2 

SEGURIDADE SOCIAL 
	

Lei: , Data: 

 

Codigo 	 Especificacao 
	

Categoria 	 Função 

 

   

   

TOTAL 	 34.317.649,55 

CLAUDIO 	Assecisio lorrics dasi 
CL 

MANNARINO: MANNARINO G112°186°0 
Derlos 20,110 01 1,33/ 

61326186787 °°° 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16:52 	 Usuário:  Alessandro Batista 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89

		2025-08-05T13:43:51-0300
	Brasil
	CAMARA DO MUNICIPIO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN
	Assinador Serpro


		2025-08-14T11:55:18-0300
	Brasil
	CAMARA DO MUNICIPIO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN
	Assinador Serpro




